
ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" Bashkia Shkoder Te gjitha njesite shpenzuese

2141001;2141010;2141031;2141028;2141013;2141017;2141042;2141043

ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

Titulli Emertimi
i

vitit paraardhes

Viti  2017

Viti ______
Plan Fillestar Viti 

2018

Plan i Rishikuar 

Viti 2018

 Plani i 

Periudhes/progresi

v

i

Periudhes/progres

iv

1110 Planifikim Menaxhim Administrim 272,310 331,754 405,841 401,361 401,361 198,079 -203,283

1170 Sherbimi I gjendjes Civile 21,558 16,510 14,953 14,953 14,953 10,089 -4,864

1620 Zgjedhje te Pergjithshme dhe Lokale 9,625 0 0 0 0 0

4130  Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 2,333 6,166 23,369 25,043 25,043 5,848 -19,195

4240 Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujitjes 66,171 26,245 87,939 86,128 86,128 48,550 -37,578

4260  Administrimi i Pyjeve 11,168 14,657 22,917 21,671 21,671 5,924 -15,747

4520 Transporti rrugor/ Mirembajtje rruge rurale 14,052 18,214 32,812 32,812 32,812 11,449 -21,362

4530 Menaxhimi rrugeve 169,697 115,676 366,292 370,614 370,614 59,235 -311,379

4570 Transporti publik 12,293 6,512 19,661 19,456 19,456 8,766 -10,690

4760  Zhvillimi i Turizmit 3,865 7,300 10,073 9,373 9,373 3,305 -6,069

4960 Renta Minerare 0 134 6 6 0 -6

4980 Shpenzime te tjera 0 3,536 10,674 10,674 10,674 0 -10,674

6140 Urbanistike vendore 0 11,224 13,349 13,349 0 -13,349

6180 Planifikimi urban dhe strehimi 0 2,689 1,389 1,389 0 -1,389

6190 Strehimi 0 0 7,933 7,933 0 -7,933

6210 Programi i Zhvillimit 0 0 0 0 0 0

6220 Menaxhim i Mbetjeve Urbane 0 0 41,673 41,673 19,735 -21,938

6260  Sherbimet publike vendore 282,224 376,979 531,810 523,988 523,988 286,845 -237,143

6330  Ujesjelles kanalizime vendore 0 1,797 13,909 13,909 0 -13,909

6370 Furnizim me uje dhe kanalizime 2,911 4,688 10,324 10,324 10,324 0

8140  Zhvillimi i Sportit 94,863 100,300 130,941 161,628 161,628 86,670 -74,958

8230 Arti dhe Kultura 11,008 8,130 12,205 12,075 12,075 6,415 -5,659

8250  Programe specifike kulturore dhe te turizmit 60,069 77,739 100,222 94,785 94,785 42,120 -52,664

9120 Arsimi parashkollor dhe 9-vjecar 218,756 246,604 274,544 274,181 274,181 148,753 -125,428

9230 Arsimi parauniversitar (mesem-pergjithshem) 104,313 114,921 170,119 157,348 157,348 82,579 -74,770

9240 Arsimi parauniversitar (mesem-profesional) 7,446 15,280 284 7,159 7,159 1,289 -5,870

10140  Sherbimet e kujdesit social 30,166 40,321 41,901 41,779 41,779 25,216 -16,562

10430  Perkujdesi Social 956,376 1,035,249 367,808 804,751 804,751 534,043 -270,708

10460  Perfshirja Sociale 239 0 0 0 0 0

10910  Emergjencat Civile 44,296 52,750 64,963 67,223 67,223 35,060 -32,163

2,395,739 2,614,843 2,709,860 3,225,585 3,225,585 1,630,293 -1,595,291

                   6,695                  31,452                  31,452                  31,452                 30,016             (1,436)

2,402,434 2,614,843 2,741,312 3,257,037 3,257,037 1,660,309 -1,596,727Totali 

Programet

Shpenzimet e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore

Diferenca

Totali i Shpenzimeve të Njësisë

 Jashte buxhetore ( projekti IADSA) 



Te gjitha njesite shpenzuese

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve
2141001;2141010;2141031;2141028;2141013;2141017;2141042;2141043

Bashkia Shkoder

Programi .....

Art.

600 Paga

601 Sigurime Shoqërore

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera

603 Subvencione

604 Transferta Korente të Brendshme

605 Transferta Korente të Huaja

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ

609 Fond rezerve/ fond kontigjence

Nen-Totali Shpenzime Korrente

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem

230 Kapitale të Patrupëzuara

231 Kapitale të Trupëzuara

232 Transferta Kapitale

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Totali Shpenzime Kapitale

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues të 

Programit

Emri

Firma

Data

 Jashte buxhetore (projekti IADSA) 

Totali (korrente + kapitale+jashte buxhetore )                2,402,434                     2,615                   2,741,312                  3,257,037                 3,257,037                    1,660,309                 (1,596,727)

Kryetari Njësisë Vetëqeverisjes 

Vendore
Emri

                          (303)

                      6,695                        31,452                      31,452                     31,452                         30,016                        (1,436)

                              -   

                      3,408                          3,843 

Data

Firma

Totali (korrente + kapitale )                2,395,739                     2,615                   2,709,860                  3,225,585                 3,225,585 

                          (303)

                  306,161                        227                      697,831                     756,717                    756,717                       192,068                    (564,649)

                      3,408                          -                            4,643                        4,566                       4,566                           4,263 

                   1,630,293                 (1,595,291)

                       3,766                       3,766                           3,463 

                   (564,345)

                            800                           800                          800                              800                               -   

                  302,754                       227                      693,188                    752,151                   752,151                       187,805 

                   (527,909)

                              -   

                  289,309                        220                      657,399                     710,723                    710,723                       182,814 

                (1,030,642)

                    13,444                            7                        35,789                       41,428                      41,428                           4,992                      (36,436)

               2,089,578                    2,387                   2,012,029                 2,468,868                2,468,868                    1,438,225 

                   (248,429)

                            -                          10,674                       10,674                      10,674                                 -   

                  943,145                        994                      331,880                     767,732                    767,732                       519,303 

                     (10,674)

                     (48,745)

                            -                                  -                                -                                -                                   -                                 -   

                    95,863                          99                      122,213                     141,083                    141,083                         92,338 

                    83,850                          97                      102,888                     101,969                    101,969                         58,132                      (43,837)

                   (406,001)

                            -                              3                                -                           3,000                        3,000                                 -                          (3,000)

                  454,973                        597                      826,435                     825,951                    825,951                       419,951 

Viti 2017 Periudhes/progresiv

                  511,748                        597                      617,938                     618,458                    618,458                       348,502                    (269,956)

i vitit paraardhes
Plan                   

Viti ______

Plan Fillestar Viti 

2018

Plan i Rishikuar Viti 

2018

 Plani i 

Periudhes/progresi

v

-6 (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti Diferenca

Emertimi

-1 -2 -3 -4 -5

i

....

Kodi i Programit .....

Kodi i Grupit / 

Njësisë Vendore

ne 000/leke



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit" PROGRAMI 01

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Planifikim Menaxhim Adminstrim Kodi i Programit 1110

ne 000/leke I II III IV

1

 Vazhdimësia e menaxhimit efektiv e administratës së Bashkisë së 

Shkodrës në funksion të përmbushjes së misionit, qëllimeve dhe 

objektivave dhe përgjegjësive të Bashkisë së Shkodrës për ofrimin e 

shërbimeve ndaj qytetarëve.

numer/punonjës 266 198,247                    745 271 205,144 757 271 205,144 757 249 135,093 543 -203 -214 -214

 Në këtë 

mosrealizim 

kane ndikuar 

edhe  

mungesat  ne 

strukturen 

organike per 

kete periudhe 

raportuese

2

 Rekrutimi i burimeve njerëzore në funksion të përmbushjes  së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së Shkodrës për orfrimin e 

shërbimeve ndaj qytetarëve.

procedura 15 150 10 15 150 10 45 300 7 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Në këtë 

mosrealizim 

kane ndikuar 

mosplotesimi I 

vendeve 

vakante

3
 Trajnimi i burimeve njerëzore të Bashkisë së Shkodrës

numer/punonjës 30 200 7 30 200 7 30 200 7 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

4

 Mbështetja dhe ofrimi i shërbimeve bazë për funksionimin administratës 

së Bashkisë së Shkodrës

njesi administr 21 6,375 304 249 6,810 27 249 6,810 27 21 4,150 198 -106 170 170

Te Ky produkt  

jane 

planifikuar  

disa procedura 

me afate te 

ndryshme 

kohore per 

realizim

5
Shërbim me kancelari dhe shtypshkrime për Administratën e Bashkisë së 

Shkodrës
njesi administr 21 9,801 467 249 9,500 38 249 9,500 38 21 6,812 324 -142 286 286

6
 Shërbim higjeno-sanitar për Administratën e Bashkisë së Shkodrës

njesi administr 21 96 5 249 300 1 249 300 1 21 223 11 6 9 9

7
 Shërbime mbështetëse bazë të mirëmbajtjes (materiale hidraulike, 

elektrike etj)
njesi administr 21 962 46 249 1,000 4 249 1,000 4 21 813 39 -7 35 35

8
 Mbështetje dhe ofrim i shërbimit të transportit për funksionimin e 

administratës së Bashkisë së Shkodrës 
mjete transporti 5 4,290 858 7 4,610 659 7 4,610 659 7 3,243 463 -395 -195 -195

9
 Organzimi i pritjeve të   perfaqesuesve te institucioneve vendase dhe te 

huaja .
persona 250 1,197 5 250 1,400 6 250 1,400 6 250 580 2 -2 -3 -3

10
 Udhëtime e dieta për administratën vendore në funksion të kryerjes së 

shërbimeve në punë
dite/bileta jashte shteti 60 293 5 90 300 3 180 1,000 6 180 417 2 -3 -1 -3

11  Blerje pajisje zyre për administratën e Bashkisë së Shkodrës zyra 14 658 47 7 800 114 7 800 114 7 0 -47 -114 -114

12 Sigurimi i ndërtesave  administrative të Bashkisë së Shkodrës. njesi administr 11 796 72 11 800 73 11 800 73 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

13
 Shërbim i mirëmbajtes për godinat administrative të Bashkisë së 

Shkodrës
m2 125 1,242 10 130 700 5 130 700 5 130 518 4 -6 -1 -1

14
Rikonstruksion i rrjetit elektrik të godinës në qendër të  Bashkisë së 

Shkodrës
m2 1,440 6,624 5 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

15 Pajisje me  Uniforma për Policinë Bashkiake numer/punonjës 18 474 26 24 500 21 24 500 21 24 408 17 -9 -4 -4

16
 Shërbimi për regjistrimin e pronave  në pronësi të Bashkisë Shkodër

aplikime 39 203 5 357 2,500 7 357 2,500 7 37 263 7 2 0 0

17  Shërbim Interneti për Institucionin e Bashkisë së Shkodrës njesi administr 21 1,738 83 21 2,100 100 21 2,100 100 21 272 13 -70 -87 -87

18
 Zgjerimi i plotë dhe mirëmbajtje 3-vjeçare e Sistemit të Integruar të 

Zyrës me Një Ndalesë (SiZ1N -Smart Processes Enterprise)
njesi administr 21 1,280 61 21 710 34 21 710 34 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

19  Mirëmbajtje 3-vjeçare Pajisje Informatike nr.paisje 32 258 8 40 306 8 40 306 8 8 270 34 26 26 26

20 Blerje pajisje të Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit (TIK) numer/paisje 28 6,355 227 36 5,000 139 36 5,000 139 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

21
 Mirëmbajtje 3-vjeçare e faqes zyrtare web www.bashkiashkoder.gov.al 

dhe moduleve të integruara të saj
module 8 294 37 8 300 38 8 300 38 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

22   Blerje automjete në funksion të administratës cope 1 1,600 1,600 2 4,000 2,000 2 4,000 2,000 2 3,906 1,953 353 -47 -47

23  Blerje vegla pune numer 32 162 5 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

24
Ndërtimi i rrjetit të brendshëm të komunikimit elektronik (intranet) në 3 

Njësi Administrative dhe 5 Lagje
njesi administr/lagje 8 2,034 254 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

25

 Implementimi i dokumentacionit të integruar i qendërzuar për të gjithë 

Bashkinë Shkodër në platformën Microsoft 365, Azure Active Directory 

dhe Mail Server bazuar në Cloud.

sherbim 2 1,000 500 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

26
 Shërbimet e deleguara të QKR dhe Gjendja Civile (paga, sigurime dhe 

shpenzime operative)
numer/punonjës 22 32,516 1,478 22 16,253 739 22 16,253 739 22 10,953 498 -980 -241 -241

27
  Mirembajtje e jashtezakonshme e banjove te Bashkise Shkoder

m2 80 2,334 29 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

28
 Mbështetje për funksionimin e organeve të zgjedhura vendore (Këshilli i 

Bashkisë dhe Kryepleqtë)
numer 130 14,991 115 143 16,653 116 143 16,653 116 132 9,426 71 -44 -45 -45

29
 Aktivitet social -kulturor per stafin administrativ te Bashkise Shkoder 

numer/punonjës #DIV/0! 100 668 7 100 668 7 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

te vitit korent)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

te vitit 

korent)

Sasia 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent)



30   Riparim çatia e godinës së  bashkisë m2 #DIV/0! 1,520 3,942 3 1,520 3,942 3 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

31
 Informimi I qytetareve permes mediave vizive per perfitimin e 

sherbimeve nga Bashkia Shkoder 
spot #DIV/0! 1

76                           
76 1

76                                  
76 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

32
  Mirembajtje 3-vjeçare e Sistemit të Integruar të Tarifave dhe Taksave 

Vendore (SiTTV) 
sherbim #DIV/0! 1

550                         
550 1

550                                
550 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

33
  Upgrade-im i platformës Transparenca e Buxhetit në Mobile App dhe 

mirëmbajtje 
programe buxhetore #DIV/0! 13

980                         
75 13

980                                
75 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

34  Rikonstruksion kati perdhe, ish Hotel Sporti Shkoder   m2 254 5,744                      23 254 5,744                             23 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

35   Sistemi i Vëzhgimit i 15 Njësive Administrative me Bashkinë Qendër njesi administr #DIV/0! 15
3,000                      

200 15
3,000                             

200 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

36  Sistem Regjistrimi Video Full HD për Sallën e Këshillit të Bashkisë paisje #DIV/0! 9
800                         

89 9
800                                

89 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

37

 Upgrade-im dhe mirëmbajtje për ofrimin e shërbimeve administrative 

përmes SiZ1N dhe taksave e tarifave vendore SiTTV permes faqes 

zyrtare webtë Bashkisë Shkodër dhe portalit e-Albania 

sherbim #DIV/0! 1

5,000                      

5,000 1

5,000                             

5,000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

38
  Upgrade-im i funksionaliteteve dhe mirëmbajtje e Sistemit të 

Informacionit të Shërbimeve Sociale 
sherbim #DIV/0! 1

1,500                      
1,500 1

1,500                             
1,500 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

39  Ndërtimi i Bazës së të Dhënave të Monitorimit të Shërbimit të Pastrimit sherbim 1
675                         

675 1
675                                

675 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

40  Anëtarësimi në Shoqatën e Bashkive të Shqipërisë tarife #DIV/0! 1 500                         500 1 500                                500 1 500 500 #DIV/0! 0 0

41  Kuota e anëtarësisë për financimin e buxhetit të qarkut tarife #DIV/0! 1 10,000                    10,000 1 10,000                           10,000 1 10,000 10,000 #DIV/0! 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

PROGRAMI 02&03

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Planifikimi Urban Kodi i Programit P2

ne 000/leke I II III IV

A Projektim rikonstruksion rrugë urbane dhe sheshe numer 11 6,710 610 4 3,069 767 4 3,069 767 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B Projektim rikonstruksion rrugë rurale numer 6 3,670 612 4 1,744 436 4 1,744 436 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

C Pergatitja e PDV numer #DIV/0! 2,125 #DIV/0! 4,250 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Infrastruktura Rrugore Kodi i Programit P3

ne 000/leke I II III IV

A Siperfaqe rruge e rehabilituar m2 27,325 0 63,200 0 63,200 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B KUB ml 7,585 0 10,620 0 10,620 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

C KUZ ml 2,270 0 2,980 0 2,980 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

D Ujesjelles ml 2,270 0 1,515 0 1,515 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

E Ndriçim m2 11,835 0 18,890 0 18,890 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

F Trotuare m2 4,190 0 4,920 0 4,920 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

G Sinjalistike e plote m2 31,205 0 58,800 0 58,800 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi P 3 Kodi i Programit .....

ne 000/leke I II III IV

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ardita Peraj Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

14.09.2018

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aljon Kockiqi Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit te 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aljon Kockiqi Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

V = IV - II V = IV - III

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

Sasia 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

te vitit korent)

V = IV - I
Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent)



A Mirembajtje rruge e trotuare ne qytet m2 1,387 3,697,000 2,665 1,589 3,697,000 2,327 1,589 3,697,000 2,327 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B Mirembajtje rruge  ne rurale m2 5,360 13,575,590 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Sherbimet publike Kodi i Programit .....

ne 000/leke I II III IV

A Sherbimi i pastrimit qytet ton 29,343 97,535,590 3,324 21,188 60,739,024 2,867 21,188 60,739,024 2,867 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B Sherbimi i pastrimit ne Njesite Administrative ton 10,118 23,603,013 2,333 9,262 18,675,356 2,016 9,262 18,675,356 2,016 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

C Depozitimi ne landfill ton 39,461 39,183,356 993 30,450 26,624,530 874 30,450 26,624,530 874

D Blerje kazana cope 259 8,950,000 34,556 #DIV/0! #DIV/0!

E Sherbimi i gjelberimit siperfaqe e gjelber m2 70,810 33,167,644 468 85,311 13,368,537 157 85,311 13,368,537 157

F Sherbim mirembajtje varreza m2 62,668 7,205,932 115 77,668 3,319,725 43 92,668 3,319,725 36

G Dekorimi i mjediseve publike cope 20 456,000 22,800

J Mirembajtje e rrugeve dhe sheshe, lulishte m2 1,248,000 66,825,433 54 1,267,000 46,608,832 37 1,267,000 46,608,832 37 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

I Investim per zgjerim te siperfaqeve te ndricuara, rruge e lulishte m2 25,800 17,340,944 672 32,400 7,312,752 226 32,400 7,312,752 226 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Emri Emri

Firma Firma 11

Data Data

PROGRAMI 05

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Transporti Kodi i Programit .....

ne 000/leke I II III IV

A F.V  Kufizues shpejtësie ( bumpe gome ) nr 13 2,052,000 157,846 13 2,219,490 170,730 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B Sinjalistike vertikale cope 50 720,000 14,400 60 392,000 6,533 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

C Sinjalistike horizontale ml 10,100 1,430,000 142 12,000 1,920,000 160 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

D Sinjalistike ujore cope #DIV/0! 200 900,000 4,500 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

E Blerje paisje sinjalizuese për punime në rrugë cope 80 712,746 8,909

F Investim në përmirësimin e sinjalistikës rrugore horizontale dhe vertikale 4,000,000 3,140,000

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

PROGRAMI 06

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit

Programi Zhvillim ekonomik lokal Kodi i Programit P6

ne 000/leke I II III IV

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

V = IV - II V = IV - III

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

te vitit 

korent)

Sasia 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

te vitit korent)

V = IV - I

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent)

Kosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

te vitit korent)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

te vitit 

korent)

Sasia 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent)



A
Numri i projekteve të aplikuara sipas programeve të financuara nga BE 

dhe Organizata të tjera ndërkombëtare.
numer projektesh #DIV/0! 14 1,474 105 14 1,474 105 #DIV/0! -105 -105

treguesi ne 

fjale perfshin 

2 aktivitete, 

vetem njeri 

eshte likujduar

B rehabililim I tregjeve nr tregjesh 1 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0!
ne proces 

pune

C ndertim I tregjeve nr tregjesh te levizshme 5 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0!
ne proces 

pune

D panaire te organizuara ne bashkine shkoder nr panairesh 4 650 163 12 700 58 12 700 58 -163 -58 -58

jane 

organizuar 

aktivitetet ne 8 

njesi dhe jane 

lik 5. Te tjeret 

do zhvillohen 

muajt ne 

vazhdim

E materjale informativete botuara per zhvillim ekonomik nr botimesh 2 360 180 2 630 315 2 630 315 -180 -315 -315

jane 

perfunduar 

botimet

F

numer inisiativash biznesi te mbeshtetura numer  1 1,594 1,594 1 824 824 1 824 824 -1,594 -824 -824 jane lik vetem 

6 muajt e pare

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Zhvillimi I turizmit..... Kodi i Programit 4760

ne 000/leke I II III IV

1
Krijimi i faqes web për turizmin e rajonit të Shkodrës, hostim, 

mirembajtje, perditesim dhe sherbime shtese per web sitin e turizmit.
3,000 161.04 0.054 3,500 80 0.023 3,500 80 0.023 4,000 0.000 0 0 0 ......

2
Konceptim dhe krijim i nje aplikacioni per smartphone qe sherben per 

informimin dhe orientimin e vizitoreve.
#DIV/0! 1,200 350 0.292 1,200 350 0.292 1,500 0.000 #DIV/0! 0 0 ......

3
Pergatitja dhe publikimi i guidës turistike të Bashkisë 

Shkodër.Perditesim dhe ribotim i guides turistike te Bashkise Shkoder
1,200 281.76 0.235 1,200 350 0.292 1,200 350 0.292 1,200 275 0.229 -0.005 -0.062 -0.062 ......

4
Publikimi i hartës turisitike së territorit të Bashkisë. Ribotim i hartave 

turistike te Bashkise Shkoder
1 0 0.000 1,550 350 0.226 1,550 350 0.226 1,550 0.000 0.000 -0.226 -0.226 ......

5 Publikimi i kalendarit vjetor të aktiviteteve kulturore të Bashkisë 100 68 0.680 300 120 0.400 300 120 0.400 300 0 0.000 -0.680 -0.400 -0.400 ......

6
Prodhimi i materialeve promocionale te tilla si dosje, stilolapsa, canta, 

cakmake etj.
4 186 46.500 4 200 50.000 4 200 50.000 4 99 24.750 -21.750 -25.250 -25.250 ......

7 Pergatitja dhe publikimi I itinerareve turistike #DIV/0! 5 200 40.000 5 200 40.000 5 140 28.000 #DIV/0! -12.000 -12.000 ......

8
Blerje fotografish profesionale per publikimin e materialeve 

promocionale
30 20.83 0.694 #DIV/0! 0 #DIV/0! 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

9 Panairi i artizanatit ne diten nderkombetare te artizanatit. 40 284.00 7.100 45 350 7.778 45 350 7.778 50 250 4.990 -2.110 -2.788 -2.788 ......

10
Pjesëmarrje në panaire kombetare dhe ndërkombëtare për ofertën 

turistike të Shkodrës
2 256 127.900 3 550 183.333 3 550 183.333 3 328 109.215 -18.685 -74.118 -74.118 ......

11

Konceptimi, dizenjimi dhe prodhimi i nje stende te levizshme per 

pjsemarrje ne aktivitete te ndryshme me qellim promovimin e 

destinacionit.

1 340 339.600 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

12 Festa e Liqenit 150 299 1.996 180 300 1.667 180 300 1.667 180 300 1.667 -0.329 0.000 0.000 ......

13 Dita e turizmit 50 170 3.392 80 250 3.125 80 250 3.125 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

14 Hapja e sezonit turistik Velipoje 200 400.00 2.000 230.00 400.00 1.739 230.00 400.00 1.739 250.00 400 1.600 -0.400 -0.139 -0.139 ......

15 Feste e Thethit 150 400 2.667 180 350 1.944 180 350 1.944 200 400 2.000 -0.667 0.056 0.056 ......

16 Dita e biçikletave 150 300 2.000 160 350 2.188 160 350 2.188 200 0.000 -2.000 -2.188 -2.188 ......

17 Triathlon 180 250 1.389 200 150 0.750 200 150 0.750 220 0.000 -1.389 -0.750 -0.750 ......

18 Lojra Popullore Fest 150 250 1.667 150 250 1.667 180 250 1.389 1.389 -0.278 -0.278 ......

19 Mbeshtetje per panairin e Ornitologjise 150 150 0.000 0.000 0.000 ......

20
Termoizolim dhe blerje paisjesh per mobilimin e Zyres se Informacionit 

Turistik
#DIV/0! 1 300 300.000 1 300 300.000 1 0.000 #DIV/0! -300.000 -300.000 ......

21
Lidhja e rrjetit elektrik ne zyrat e Informacionit Turistik ne Shkoder dhe 

Velipoje
2 89 44.565 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

22 Hartimi i planit te  sinjalistikes turistike te Bashkise Shkoder. #DIV/0! 1 350 350.000 1 350 350.000 1 0.000 #DIV/0! -350.000 -350.000 ......

23
Ngritja e bordit keshillimor te perhershem me perfaqesues te te gjithe 

aktoreve te interesuar ne zhvilimin e turizmit
#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

24
Trajnime me gratë sipërmarrëse që operojnë në clustera të ndryshme të 

bizneseve turistike.
15 240 16.000 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Ridvan Sokoli Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - IShpenzimet 

(sipas planit te 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 



25
Trajnime të guidave turistike që ushtrojnë aktivitetin në territorin e 

Shkodrës.
#DIV/0! 15 200 13.333 15 200 13.333 15 0.000 #DIV/0! -13.333 -13.333 ......

26 Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese ne Theth #DIV/0! 30 250 8.333 30 250 8.333 30 0.000 #DIV/0! -8.333 -8.333 ......

27 Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese ne Shkoder 12 350 29.167 12 350 29.167 12 0.000 -29.167 -29.167

28 Mirembajtje e shtigjeve ekzistuese për ecje në Theth. #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

29

Permiresimi i vizitueshmerise se ballkonit jugperendimor te kalase 

nepermjet pastrimit te vegjetacionit dhe ngritjes se nje strukture te 

levizshme (qe mund te cmontohet ne cdo moment) prej druri ose metalike

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

30
Permiresim i aksesit se shpelles se Gajtanit nepermjet pastrimit dhe 

venies ne kushte sigurie te shtegut qe te con ne kete shpelle.
#DIV/0! 1 400 400.000 1 400 400.000 1 0.000 #DIV/0! -400.000 -400.000 ......

31
Bashkefinancim I projektit "Rigjenerimi I zones se mbrojtur te Liqenit te 

Shkodres permes forcimit te qeverisjes lokale"
#DIV/0! 1 600 600.000 1 600 600.000 1 0.000 #DIV/0! -600.000 -600.000 ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

PROGRAMI 07

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Ujitja dhe kullimi Kodi i Programit 4240

2017

ne 000/leke 2017 2017 I II III IV

A1 Menaxhimi dhe funksionimi i D.SH.B.P paga+sig.shoq 13 8,807 677.462 19 11,736 617.684 19 11,736 617.684 19 11,736 617.684 -60 0 0

A1/1 Menaxhimi dhe funksionimi i D.SH.B.P shpenz. Operative liter 10,893 1,743 0.160 7,017 1,249 0.178 7 1,249 177.996 7 1,249 177.996 178 178 0

A2 Permiresimi dhe fuqizimi I parkut te mjeteve te D.Sh.B.P numer 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0

A3
Nxitja e krijimit te Shoqatave te perdoruesve te ujit ne çdo Nj.A dhe 

trainimi i tyre
numer 0 0 0.000 9 306 34.000 9 306 34.000 9 306 34.000 34 0 0

A4 -Studimi i skemave   te ujitjes dhe kullimit ne  5 Nj.A. numer 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0

A5 Pastrim kanalesh  kulluese dhe ujitese ne Nj.A. km 51 6,229 123.042 140 12,229 87.522 140 12,229 87.522 140 12,229 87.522 -36 0 0 ......

A6  Mirembajtje e skemes ujitese km 7 6,959 969.276 5 7,346 1,530.417 5 7,346 1,530.417 5 7,346 1,530.417 561 0 0

Rrit kostoja 

per arsye te 

veprave te artit

A7
Zbatimi i projekteve teknike prioritare per  sistemin e ujitjes ,kullimit dhe 

mbrojtjes nga erozioni
numer 6 4,505 750.833 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0.000 0 0 0

A1
Krijimi i kadastres bujqesore dhe arshives se saj dhe futja ne sistem e 

zonave te parilevuara
numer 1 0 0.000 1 902 902.000 1 902 902.000 1 902 902.000 902 0 0

A2 Database i dedikuar per te dhena te kadastres rurale. numer 1 0 0.000 1 0 0.000 1 0 0.000 1 0 0.000 0 0 0

A3 Mbeshtetja e regjistrimit te pronave me shpenzimet e Bashkise numer 0 500 0.000 210 510 2.429 230 510 2.217 250 510 2.040 2 0 0

A1 Krijimi i informacionit bujqesor numer 1 0 0.000 1 0 0.000 1 0 0.000 1 0 0.000 0 0 0

Promovim produktesh bujqesore dhe blegtorale nepermjet panaireve numer 1 258 258.000

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

PROGRAMI 08

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Mjedisi dhe mbrojtja e pyjeve dhe kullotave Kodi i Programit 4260

ne 000/leke I II III IV

A
 18 numri i  Masave te VSM per PPV  ne Deklaraten Mjedisore .Numri i 

VNM per projektet e aprovuara.
numer 1 0 0 5 0 0 5 0 0 2 0 0 0 0 0 ......

A1 Krijimi I hartes se zhurmave numer 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

A2 Evidentimi I subjekteve qe gjenerojne zhurme numer 8 0 0 15 0 0 15 0 0 15 0 0 0 0 0

A3   Hartimi i Planit te Veprimit mbi zhurmat numer 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

A4
1 studim i pergatitur ne  kuader te energjise zero dhe 1  aktivitetet  per 

promovimin e tij.
numer 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 ......

B
4 takime me publikun ne kuader te aktiviteteve ne mbrojtje te mjedisit 

dhe vleresimit mjedisor.
numer 4 0 0 4 0 0 4 0 0 2 0 0 0 0 0 ......

B1
 4 takimeve me arsimin parauniversitar per promovimin e zhvillimit te 

qendrueshem mjedisor.
numer 4 0 0 4 0 0 5 0 0 2 0 0 0 0 0 ......

C
Nr I  subjekteve ndotes dhe shrytëzuesve direkt të burimeve ujore në 

Bashkinë Shkodë
numer 86 0 0 86 0 0 86 0 0 86 0 0 0 0 0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Gentian Memaj Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit 2018)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alban Sekja Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit 2018)

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike 

Shpenzimet 

Faktike (ne8 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne8 

V = IV - IShpenzimet 

(sipas planit te 

Shpenzimet 

(sipas vitit 2017)

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

(sipas planit te  vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 



C1
Harta e  subjekteve ndotes dhe shrytëzues direkt të burimeve ujore në 

Bashkinë Shkodër
numer 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ......

D1
 Administrate funksionale per realizimin e mbrojtjes se 43.800 ha pyje e 

kullota gjithesej.
numer 6 3,375 563 14 10,193 728 14 10,193 728 14 3,592 257 -306 -472 -472 ......

D2

Mbledhje e informacionit / pergatitje materialesh per realizimin e 

rishikimit/hatimit te Planit te menaxhimit per NJA  Postribe.   ( Gjithesej 

8500 ha )-20% e totalit

% 5 0 0 20 0 0 20 0 0 5 0 0 0 0 0

D3
Përgatitje e materialeve për Regjistrimi dhe inventarizimi i pyjeve dhe 

kullotave -Pult 
numer 362 0 0 563 0 0 563 0 0 50 0 0 0 0 0

Inventarizimi 

do te kryhet 

nga MMT

D4
Projektim/Investim, Rehabilitimi nga demtimi I siperfaqeve pyjore . 

 Gurore me siperfaqe rreth 10ha ( tarabosh).
numer 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

D5  Projektim/Investim pyllezim i siperfaqeve pyjore.(550ha) numer 0 0 #DIV/0! 1 0 0 1 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

D6   Projektim/Investim Mbrojtje e tokes nga erozioni .( 3500m3)      m3 508 2,003 4 531 3,020 6 531 3,020 6 531 2,008 4 0 -2 -2

D7   Projektim/Investim pastrim /permiresim parcela pyjore. (1500 ha)                   ha 10 932 93 11 1,020 93 11 1,020 93 11 1,140 104 10 11 11

D8  Projektim/investim luftim i semundjeve ne pyje  (2060)      ha 4 379 108 5 510 113 5 510 113 5 414 92 -16 -21 -21 ......

D9 Investime per menaxhim te fondit kullosor (5300 ha). numer 1 750 750 2 1,020 510 2 1,020 510 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit" PROGRAMI 09

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Arsimi parashkollor dhe 9-vjecar Kodi i Programit 9120

ne 000/leke I II III IV

A Nr i shkollave qe perfitojne nga mirembajtja e zakonshme e shkollave
Nr Shkollash

15 4,087 272 11 6,789 617 11 6,789 617 11 1,789 163 -110 -455 -455 ......

B
Nr i shkollave qe perfitojne nga mirembajtja e rrjeteve 

elektrike,hidraulike Nr Shkollash
78 419 5 82 538 7 82 538 7 82 478 6 0 -1 -1 ......

C Nr i nxenesve qe perfitojne nga sherbimet per ngrohje. Nr I nxenesve 11,900 1,200 0 11,949 5,776 0 11,949 5,776 0 11,949 0 0 0 0 ......

D
Nr shkollave qe perfitojne nga sherbimet per mbarevajtjen  e procesit 

mesimor Nr I nxenesve
78 712 9 82 914 11 82 914 11 82 0 -9 -11 -11 ......

E Nr shkollave qe perfitojne nga sherbimet ,uje energji ,internet Nr I nxenesve 78 710 9 82 4,673 57 82 6,471 79 82 3,648 44 35 -13 -34

F Paisjet ,operacionale,tik,sigurise Nr paisjeve 20 1,129 56 41 4,805 117 41 4,805 117 41 3,537 86 30 -31 -31

G Ndertime\ Rikonsruksione m2 2,000 13,000 7 5,497 4,800 1 5,497 4,800 1 5,497 208 0 -6 -1 -1

H Nr nxenesve qe perfitojne nga aktivitetet e Q.K.F Nr I nxenesve 8,500 1,500 0 8,750 4,383 1 8,750 4,383 1 8,750 3,436 0 0 0 0

DH Nr makinave  qe perfitojne sherbim Nr makinash 1 150 150 1 215 215 1 215 215 1 338 338 188 123 123 ......

A Nr. kopshteve Nr. Kopshteve 57 0 57 27,400 481 57 27,400 481 57 9,478 166 166 -314 -314 ......

C Nr. i fëmijëve (vajza/djem që frekuentojnë kopshtet Nr. I femijeve/ vajza 2,118 17,667 8 2,118 27,400 13 2,118 27,400 13 2,118 9,478 4 -4 -8 -8

D Numri i stafit për fëmijë Nr. Stafit 172 113,068 657 172 122,994 715 172 122,994 715 172 81,033 471 -186 -244 -244

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Arsimi parauniversitar (mesem-pergjithshem) Kodi i Programit 9230

ne 000/leke I II III IV Luhatjet ne Koston per Njesi Komente

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent)

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

te vitit 

korent)

Sasia 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

te vitit korent)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

A Nr I shkollave qe perfitojne nga mirembajtja e zakonshme e shkollave
Nr shkollash

4 1,412 353 4 1,348 337 4 1,348 337 4 791 198 -155 -139 -139 ......

B
Nr I shkollave qe perfitojne nga mirembajtja e rrjeteve 

elektrike,hidraulike Nr shkollash
13 600 46 13 682 52 13 682 52 13 0 -46 -52 -52 ......

C Nr I nxenesve qe perfitojne nga sherbimet per ngrohje. Nr I nxenesve 3,800 15,466 4 3,872 15,614 4 3,872 15,614 4 3,872 1,040 0 -4 -4 -4 ......

D
Nr shkollave qe perfitojne nga sherbimet per mbarevajtjen  e procesit 

mesimor Nr I nxenesve
13 3,513 270 13 3,241 249 13 3,241 249 13 0 -270 -249 -249 ......

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Aida Shllaku Kryetari i 

BASHKISE 

SHKODER

VOLTANA ADEMI

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 



E Nr shkollave qe perfitojne nga sherbimet ,uje energji ,internet Nr I nxenesve 13 13,500 1,038 13 14,040 1,080 13 15,838 1,218 13 11,750 904 -135 -176 -314

F Paisjet ,operacionale,tik,sigurise Nr paisje 15 1,000 67 15 0 15 0 15 0 -67 0 0

G Ndertime\ Rikonsruksione m2 1,200 8,360 7 2,356 13,174 6 2,356 13,174 6 2,356 322 0 -7 -5 -5

H Nr makiname qe perfiitojne sherbim nr makinash 1 194 194 1 0 0 1 0 0 1 0 0 -194 0 0

......

Emri

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore
Emri

Firma Firma

Data Data

PROGRAMI 10

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Perkujdesi Social Kodi i Programit 10430

ne 000/leke I II III IV

1
Numri I familjeve pa uje te pijshem dhe pa kanalizime te ujrave te zeza Numer familjesh 150 0 120 0 120 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

2 Numri I familjeve perfituese nga nderhyrjet ne infrastrukture Numer familjesh 150 120 0 120 0 0 0 0 ......

3 Nr. I jetimeve qe jetojne ne konviktet e  shkollave e mesme Nr. I jetimeve 30 0 30 0 30 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

4 Numri I përfituesve të shërbimeve integruese të ofruara Nr perfituesish 45 45 0 45 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

5

Numri I apartamenteve sociale funksionale për jetimët dhe grate 

kryefamiljare pa asnjë përkrahje;   
Numer apartamentesh 26 0 0 26 2,005 77 26 1,655 64 26 216 8 8 -69 -55

6

Ekzistenca e Planit Lokal të Veprimit dhe objektivave strategjikë për 

fëmijët në situatë rruge
Plani lokal 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

7 Numri i fëmijëve në situatë rruge të mbështetur; Nr. Femijeve 100 0 100 0 100 0 100 0 0 0 0

8  Numri i familjeve në situatë rruge të mbështetura; Numer familjesh 40 0 40 0 40 0 40 0 0 0 0

9
 Numri i personave te asistuar me pagese  paaftesie dhe invaliditeti; Nr. Personash 7,450 752,816 101.0 8,142 798,000 98 8,142 798,000 98 7,517 504,721 67 -34 -31 -31

10

Numri i familjeve me kryefamiljarë gra/burra te asistuara me ndihme 

ekonomike 
Nr. Familjesh 3,640 177,986 48.9 4,341 212,000 49 4,341 212,000 49 1,750 73,278 42 -7 -7 -7

11 Nr i rasteve të referuara. Nr. Rastesh 72 0 60 0 0 60 0 0 38 0 0 0 0

12 Nr i përfituesve nga funksionimi i sistemit të referimit. Nr. Perfituesish 85 0 150 0 0 150 0 0 57 0 0 0 0

13 Nr i takimeve të organizuara të Grupit Teknik i Punës (GTP Nr. Takimesh 4 0 6 0 0 6 0 0 3 0 0 0 0

14 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese. Nr. Aktivitetesh 9 37 4 7 50 7 7 50 7 7 50 7.1 3.0 0 0

15 Nr i pjesmarrësve në aktivitete. Nr. Pjesemarresish 270 0 350 0 350 0 350 0.0 0.0 0 0

16
Numri i studentëve që zhvillojnë praktikën mësimore  në Bashki. Nr. Studentesh 11 0 0 10 0 0 10 0 0 10 0.0 0.0 0 0

17 Nr i qenve në rrugë qe perfitojne sherbime dhe trajtohen.          Nr I qejnve 138 580 4.202898551 170 684 4.023529412 170 684 4.023529412 85 342 4.0 -0.2 0 0

18 Ekzistenca dhe funksionimi i një strehëze për qent e rrugës. Streheza #DIV/0! 1 800 800 1 800 800 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

19

Karta për barazi gjinore pjese e dokumenteve strategjike që zbatohet në 

Bashkine e Shkodres. Plan veprimi "Për Barazi"; Sistem të dhënasht 

statistikore me bazë gjinore.

Karta 1 200 200 1 200 200 1 143 143 1 143 143 -57 -57 0

20  Nr. i takimeve periodike të tryezës konsultative. Nr. takimesh 13 0 13 0 13 0 12 0 0 0 0

21  Nr I organizatave pjesmarrese. Nr. Organizatash 25 0 20 0 20 0 18 0 0 0 0

22 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 77 349 5 112 400 4 112 335 3 75 184 2 -2 -1 -1

23

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Perfituesve 1,254 0 0 1,840 0 1,840 0 1,330 0 0 0 0

24
 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 10 0 0 10 0 10 0 10 0 0 0 0

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 1 49 49 2 0 2 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Femijesh 120 0 160 0 160 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 10 0 10 0 10 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 4 0 5 0 5 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Te moshuarish 40 0 80 0 80 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 3 0 3 0 3 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 2 87 43.5 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Femijesh 70 0 150 0 150 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 5 0 5 0 5 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Femijesh 100 0 100 0 100 0 100 0 0 0 0

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 7 0 7 0 7 0 7 0 0 0 0

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 4 123 30.75 7 150 21.42857143 7 150 21.42857143 7 98 14.01428571 -16.7357143 -7.41428571 -7.41428571

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Pjesmarresve 100 0 250 0 250 0 250 0 0 0 0

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 5 0 5 0 5 0 5 0 0 0 0

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 3 0 5 0 5 0 5 0 0 0 0

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Femijesh 26 0 150 0 150 0 120 0 0 0 0

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 

Kosto per 

Njesi 

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi

V = IV - II V = IV - III

1

2

3

4

5

6

#DIV/0!

Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 
Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia 

Faktike (ne 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I

Voltana AdemiTerezina Hila



 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 4 0 4 0 4 0 4 0 0 0 0

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 20 0 22 0 22 0 12 0 0 0 0

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Familjeve 148 0 180 0 180 0 140 0 0 0 0

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 4 0 4 0 4 0 4 0 0 0 0

8 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 4 90 22.5 5 100 20 5 100 20 5 86 17.2 -5.3 -2.8 -2.8

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. Familjeve 100 0 100 0 100 0 100 0 0 0 0

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 7 0 7 0 7 0 7 0 0 0 0

9 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 3 0 5 0 5 0 5 0 0 0 0

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve përfitues të shërbimeve ekzistuese dhe atyre 

alternative;
Nr. femijeve 300 0 320 0 320 0 320 0 0 0 0

 Nr. partneriteteve me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, Nr. Partneriteteve 4 0 4 0 4 0 4 0 0 0 0

10 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; Nr. aktivitetesh 35 0 60 0 60 0 40 0 0 0 0

 Nr. i  përfituesve të shërbimeve Nr. perfituesish 250 0 350 0 350 0 300 0 0 0 0

25
Nr. i jetimëve të mbështetur me rastin e festave të fundit të vitit; Nr. I perfituesve 48 384 8 50 400 8 50 400 8 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

26

Nr. I femijeve dhe familjeve qe marrin sherbim ne qendrën e specializuar 

për diagnostimin e hershem ë fëmijëve me autizem. 
Nr. I perfituesve #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

27

Plani I Zhvilllimit lokal per komunitetin rom dhe egjiptian i miratuar dhe 

pjese e dokumenteve strategjike te Bashkise se Shkodres
Plani I miratuar #DIV/0! 1 0 1 0 1 0 #DIV/0! 0 0

28 Nr. I Temave të zhvilluara. Nr. I temave 13 0 16 0 16 0 6 0 0 0 0

29 Nr. i  aktiviteteve informuese dhe promovuese pёr shёndetin. Nr. I aktiviteteve 54 0 50 0 50 0 41 0 0 0 0

30 Nr. i pjesёmarrёsve nё takime e aktivitete. Nr. I pjesmarresve 150 0 900 0 900 0 751 0 0 0 0

31
Nr. i qendrave shendestesore funksionale. 

Nr. I qendrave 

funksionale
14 0 14 0 14 0 14 0 0 0 0

32

Nr. i qendrave shёndetёsore tё ndёrtuara( tё reja) dhe tё 

rikonstrukturuara;

Nr I qendrave te 

rikonstruktuara
3 0 6 0 6 0 3 0 0 0 0

33
 Nr. i personave qё marrin shёrbim nё kёto qendra shёndetёsore Nr. I perfituesve 173,029 0 173,029 0 173,029 0 173,029 0 0 0 0

34 Nr. i Qëndrave sociale komunitare funksionale; Nr. I qendrave 10 0 11 11,530 1048 11 11530 1048 11 5045 459 459 -590 -590

35 Numri I perfituesve te sherbimeve ne qendrat. Nr. I perfituesve 4,814 0 5,000 0 5,000 0 3,500 0 0 0 0

36 Nr. i Sherbimeve Alternative te ofruara. Nr. sherbimesh 5 80 16 5 100 20 5 100 20 5 0 -16 -20 -20

37  Numri I femijeve dhe familjeve perfituese. Nr. familjeve 10 0 50 0 50 0 50 0 0 0 0

38 Nr. i jetimeve perfitues te sherbimeve qe ofrohen. Nr. Jetimeve #DIV/0! 125 0 125 0 125 0 #DIV/0! 0 0

39 Numri i personelit te trajnuar të institucioneve perfitues. Nr. Personelit #DIV/0! 130 0 130 0 130 0 #DIV/0! 0 0

40 Ndertim kend lojrash Nr. Kendeve #DIV/0! #DIV/0! 1 1,668 1668 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

41

Përfundimi i punimeve rikonstruktuese, mobilimi dhe pajisja e qendrës 

për vënien në funksion të plotë.
punime 1 6,695 6695 1 24,675 24675 1 24,675 24675 1 23,239 23239 16544 -1436 -1436

42 Nr. i të rinjve përfitues në shërbimet e Qëndrës Rinore. Nr. I te rinjve #DIV/0! 250 0 250 0 200 0 #DIV/0! 0 0

43 Nr. i shërbimeve të ofruara në qëndër për të rinjtë. Nr. I sherbimeve #DIV/0! 6 0 2 0 2 0 #DIV/0! 0 0

44

Nr. i shtëpive familje funksionale dhe në shërbim të PAN. Shërbimet e 

ofruara për PAN-të në shtëpi-familje;
Nr I shtepive 7 17,373 2482 7 17,375 2482 7 19,371 2767 7 10,085                  1,441            (1,041)            (1,041)            (1,327)

45

Nr. i rasteve të parandaluara drejt institucionalizimit të personave me 

AN.;
Nr. rastesh 2 0 5 0 5 0 3 0 0 0 0

46 Nr. i klientëve të mbështetur me shërbime; Nr. Klientesh 58 0 61 0 61 0 61 0 0 0 0 ......

47

Nr. i  fëmijëve në nevojë që  marrin pjesë dhe performojnë në aktivitetin 

artistiko-kulturor.
Nr. femijesh 30 266 \ 30 266 9 30 266 9 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

48

Nr. i  fëmijëve në nevojë që  marrin pjesë dhe performojnë në aktivitetin 

artistiko-kulturor.
Nr. Femijesh 25 342 13.68 25 355 14.2 25 355 14.2 25 197 7.86 -5.82 -6.34 -6.34

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Planifikimi Urban dhe Strehimi Kodi i Programit 6180

ne 000/leke I II III IV

49

Nr. I banorëve përfitues;

Nr. Banoreve #DIV/0! #DIV/0! 3,000 7,933 3 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

50 Nr. I familjeve përfituese; Nr. Familjeve #DIV/0! #DIV/0! 673 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

51

Ekzistenca e studimeve, raporteve te vlerësimit të situatës  së strehimit të 

komunitetit Rom&Egjyptian.
Nr. Raporteve 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0

52   Nr. I aplikimevepranë Bashkisë për strehim social Nr. Aplikimeve 1,961 0 1,983 600 0 1,983 600 0 600 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

53

Nr I aplikimevepranë qeverisë dhe donatorëvepër programet sociale të 

strehimit në vit, 
Nr.Aplikimeve 3 0 3 0 3 0 1 0 0 0 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

6

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

7

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila 

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"



Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Sherbimet e kujdesit Social Kodi i Programit 10140

ne 000/leke I II III IV

54 Nr. cerdheve Nr. Çerdheve 3 8851 2,950 3 9025 3,008 4 9140 2,285 4 5438 1,360 -1,591 -1,649 -926 ......

55 Nr foshnjeve qe frekuentojne cerdhet Nr. Fëmijëve 148 0 158 0 178 0 178 0 0 0 0 ......

56 Nr. i fëmijëve (vajza/djem që frekuentojnë çerdhet Nr. I femijeve vajza 70 0 0 75 0 0 90 0 0 90 0 0 0 0 0

57 Numri i stafit për fëmijë Nr. Stafit 58 23545 406 58 26186 451 63 27215 432 63 17284 274 -132 -177 -158

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Shërbimet kulturore Kodi i Programit 82

ne 000/leke I II III IV

A Nr. aktiviteteve Nr. Aktiviteteve 10 0 14 0 14 0 8 0 0 0 0 ......

B Nr.perfituesave nga keto aktivitete. Nr. Qytetareve 10,500 4,260 0 10,500 6,360 1 10,500 6,360 1 5,500 2,060 0 0 0 0 ......

A Nr i titujve te ri te librave Nr Tituj libra Rinj 380 989 3 400 1,000 3 400 1,000 3 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B Botime re reja te revistes Gegnia Nr.Botimesh 2 216 108 3 378 126 3 378 126 1 110 110 2 -16 -16 ......

C Aktivitetete te zhvilluara nga Dega ekonomike e Kultures Nr aktivitetesh 21 5,737 273 14 1,315 94 14 1,315 94 4 275 69 -204 -25 -25 ......

B Ndertesa te mirembajtura Nr punimesh 2 316 158 3 750 250 3 750 250 1 117 117 -41 -133 -133 ......

C Vizitore ne muzeume  dhe shtepite muze Bileta te shitura 16,093 120 0 21,000 150 0 21,000 150 0 12,420 126 0 0 0 0 ......

C Pjesmarrja e i vizitoreve ne ekspozite Nr i vizitoreve 1,500 0 1,500 0 1,500 0 1,800 0 0 0 0 ......

A Numri i lexuesve te rregullt ne Bibleoteke Nr.Kartela 6,200 0 6,200 0 6,200 0 5,108 0 0 0 0 0 ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

PROGRAMI 12

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Programi Sporti dhe Sherbimet Rekreacionale Kodi i Programit 8140

ne 000/leke I II III IV

A Nr.i sportisteve Nr.i sportisteve 200 0 260 0 260 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B Nr i ekipeve Nr i ekipeve 20 23,871 1,194 21 24,045 1,145 21 24,045 1,145 21 12,608 600 -593 -545 -545 ......

A Nr. aktiviteteve Nr. aktiviteteve 11 2,386 217 15 2,820 188 5 1,862 372 5 1,862 372 155 184 0 ......

B Nr i pjesemarresve ne aktivitete Nr. Pjesemarresve 3,470 2,386 1 10,050 6,820 1 10,050 6,820 4,050 2,820 1 0 0 1 ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Bashkia Shkoder Kodi i Grupit .....

Luhatjet ne Koston per Njesi

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te rishikuar 

te vitit 

korent)

Sasia 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Shpenzimet 

Faktike (ne 

fund te vitit 

korent)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

te vitit korent)

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 

(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 

Njesi (sipas 

vitit 

paraardhes)

Sasia (sipas 

planit te vitit 

korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

korent)

Kosto per 

Njesi 

(sipas planit 

te vitit 

korent)

V = IV - I V = IV - II V = IV - III

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Sasia (sipas 

planit te 

rishikuar te 

vitit korent)

Shpenzimet 

(sipas planit te 

rishikuar te vitit 

korent)

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Luhatjet ne Koston per Njesi Komente

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese V = IV - I V = IV - II V = IV - IIIKosto per 

Njesi 

Sasia 

Faktike (ne 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Filip Vila Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Sasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Terezina Hila 

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Shpenzimet 

(sipas planit te 



Programi Emergjencat Civile Kodi i Programit 10910

ne 000/leke I II III IV

A
 Shpërblim për familjet e dëmtuara nga fatkeqesitë natyrore etj 

familje 49 3,600,000 73,469 13 680,000 52,308 13 680,000 52,308 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

B  Shpenzime operative total 000/lek 13,000 9,900 1 9,301 6,950 1 9,301 6,950 1 9,301 7,800 1 0 0 0

C  Shpenzime transporti 000/lek 2,204 1,705 1 3,033 2,207 1 3,033 2,207 1 3,033 3,033 1 0 0 0 ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Luhatjet ne Koston per Njesi

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 

(sipas vitit 

Shpenzimet 

(sipas vitit 

Kosto per 

Njesi (sipas 

Shpenzimet 

Faktike (ne 

Kosto per Njesi 

Faktike (ne fund 

V = IV - I V = IV - II V = IV - IIISasia (sipas 

planit te vitit 

Shpenzimet 

(sipas planit te vitit 

Kosto per 

Njesi 

Sasia (sipas 

planit te 

Shpenzimet 

(sipas planit te 

Kosto per 

Njesi 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Alfred Luleta
Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisje

s Vendore

Voltana Ademi

Sasia 

Faktike (ne 



Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit PROGRAMI 01

Periudha e 

Raportimit: janar-

Kodi i Programit 1110 Emertimi i programit:
Planifikim, Menaxhim, 

Administrim
Komente

Qellimi 1

 Strukture menaxhuese cilësore,  duke krijuar mundësine dhe lehtesinë për perthithjen e  burimeve 

njerëzore profesionale dhe  në funksion të zbatimit te qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së 

Shkodrës për orfrimin e shërbimeve ndaj qytetarëve.II. Përfshirja e qytetarëve, grupeve të interesit, 

komunitetit në përgjithësi, në proceset vendimmarrëse me qëllim krijimin ose përmirësimin e 

politikave publike, proçedurave dhe praktikave lokale në favor të krijimit mirëqenies së qytetarëve. 

III. Dixhitalizmi i administratës publike do të jetë gjithmonë një nga prioritetet tona në kuadër të 

programit të administratës vendore. Shtimi dhe promovimi i shërbimeve elektronike për qytetarët, 

biznesin dhe administratën. Rritja e transparencës dhe përmirësimi i shërbimeve në administratën 

.....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1  Burime Njerezore të trajnuara dhe të kualifikuara për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive. 1

Vazhdimësia e menaxhimit efektiv 

e administratës së Bashkisë së 

Shkodrës në funksion të 

përmbushjes së misionit, 

qëllimeve dhe objektivave dhe 

përgjegjësive të Bashkisë së 

Shkodrës për ofrimin e 

                   198,247                   205,144                205,144                    135,093 66% ne vazhdimesi

2

 Rekrutimi i burimeve njerëzore 

në funksion të përmbushjes  së 

misionit, qëllimeve dhe 

objektivave të Bashkisë së 

Shkodrës për orfrimin e 

shërbimeve ndaj 

                          150                          150                       300 0% .....

3
 Trajnimi i burimeve njerëzore të 

Bashkisë së Shkodrës
                          200                          200                       200 0%

4

  Aktivitet social -kulturor per 

stafin administrativ te Bashkise 

Shkoder                              -                            668                       668                              -   0% .....

Objektivi 2 Sigurimi i Shërbimeve mbështetëse për mirëfunsionimin e administratës së Bashkisë së Shkodrës 5

Mbështetja dhe ofrimi i 

shërbimeve bazë për funksionimin 

administratës së Bashkisë së 

Shkodrës

                       6,375                       6,810                    6,810                        4,150 61% .....

6

 Shërbim me kancelari dhe 

shtypshkrime për Administratën e 

Bashkisë së Shkodrës

                       9,801                       9,500                    9,500                        6,812 72% .....

7
Shërbim higjeno-sanitar për 

Administratën e Bashkisë së 

Shkodrës

                            97                          300                       300                           223 74% .....

8

 Shërbime mbështetëse bazë të 

mirëmbajtjes (materiale 

hidraulike, elektrike etj)

                          962                       1,000                    1,000                           813 81% .....

9

 Mbështetje dhe ofrim i shërbimit 

të transportit për funksionimin e 

administratës së Bashkisë së 

Shkodrës 

                       4,290                       4,610                    4,610                        3,243 70% .....

10

 Organzimi i pritjeve të   

perfaqesuesve te institucioneve 

vendase dhe te huaja .
                       1,197                       1,400                    1,400                           580 41% .....

11

Udhëtime e dieta për 

administratën vendore në funksion 

të kryerjes së shërbimeve në punë
293                         300                        1,000                  417                         42% .....

12

 Blerje pajisje zyre për 

administratën e Bashkisë së 

Shkodrës

658                         800                        800                     0% .....

13

Sigurimi i ndërtesave  

administrative të Bashkisë së 

Shkodrës. 

796                         800                        800                     0% .....



14

 Shërbim i mirëmbajtes për 

godinat administrative të Bashkisë 

së Shkodrës

1,242                      700                        700                     518                         74% .....

15

 Rikonstruksion i rrjetit elektrik të 

godinës në qendër të  Bashkisë së 

Shkodrës
6,624                      -                         -                     #DIV/0! .....

16
 Pajisje me  Uniforma për Policinë 

Bashkiake
474                         500                        500                     408                         82% .....

17

  Shërbimi për regjistrimin e 

pronave  në pronësi të Bashkisë 

Shkodër

203                         2,500                     2,500                  263                         11% .....

18
Shërbim Interneti për Institucionin 

e Bashkisë së Shkodrës
1,738                      2,100                     2,100                  272                         13% .....

19

 Zgjerimi i plotë dhe mirëmbajtje 

3-vjeçare e Sistemit të Integruar të 

Zyrës me Një Ndalesë (SiZ1N -

Smart Processes Enterprise)

1,280                      710                        710                     0% .....

20
 Mirëmbajtje 3-vjeçare Pajisje 

Informatike
258                         306                        306                     270                         88% .....

21

 Blerje pajisje të Teknologjisë së 

Informacionit dhe Komunikimit 

(TIK)

6,355                      5,000                     5,000                  0% .....

22

Mirëmbajtje 3-vjeçare e faqes 

zyrtare web 

www.bashkiashkoder.gov.al dhe 

294                         300                        300                     0% .....

23
 Blerje automjete në funksion të 

administratës
1,600                      4,000                     4,000                  3,906                      98% .....

24  Blerje vegla pune 162                         -                         -                     #DIV/0! .....

25

Ndërtimi i rrjetit të brendshëm të 

komunikimit elektronik (intranet) 

në 3 Njësi Administrative dhe 5 

Lagje

2,034                      -                         -                     #DIV/0! .....

26

 Implementimi i dokumentacionit 

të integruar i qendërzuar për të 

gjithë Bashkinë Shkodër në 

platformën Microsoft 365, Azure 

Active Directory dhe Mail Server 

bazuar në Cloud.

1,000                      -                         -                     #DIV/0! .....

27

Shërbimet e deleguara të QKR 

dhe Gjendja Civile (paga, 

sigurime dhe shpenzime operative)
32,516                    16,253                   16,253                10,953                    67% ne vazhdimesi

28

 Mirembajtje e jashtezakonshme e 

banjove te Bashkise Shkoder 2,334                      -                         -                     #DIV/0! .....

29
  Riparim çatia e godinës së  

bashkisë 
-                          3,942                     3,942                  0% .....

30

  Informimi I qytetareve permes 

mediave vizive per perfitimin e 

sherbimeve nga Bashkia Shkoder 

76                          76                       0% .....

31

  Mirembajtje 3-vjeçare e Sistemit 

të Integruar të Tarifave dhe 

Taksave Vendore (SiTTV) 

550                        550                     0% .....

32

  Upgrade-im i platformës 

Transparenca e Buxhetit në 

Mobile App dhe mirëmbajtje 

980                        980                     0% .....

33
 Rikonstruksion kati perdhe, ish 

Hotel Sporti Shkoder   
5,744                     5,744                  0% .....



34

  Sistemi i Vëzhgimit i 15 Njësive 

Administrative me Bashkinë 

Qendër 

3,000                     3,000                  0% .....

35
 Sistem Regjistrimi Video Full HD 

për Sallën e Këshillit të Bashkisë 
800                        800                     0% .....

36

  Upgrade-im dhe mirëmbajtje për 

ofrimin e shërbimeve 

administrative përmes SiZ1N dhe 

taksave e tarifave vendore SiTTV 

permes faqes zyrtare webtë 

Bashkisë Shkodër dhe portalit e-

Albania 

5,000                     5,000                  0% .....

37

  Upgrade-im i funksionaliteteve 

dhe mirëmbajtje e Sistemit të 

Informacionit të Shërbimeve 

Sociale 

1,500                     1,500                  0% .....

38

  Ndërtimi i Bazës së të Dhënave 

të Monitorimit të Shërbimit të 

Pastrimit 

675                        675                     0% .....

Objektivi 3  Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre. 39

 Mbështetje për funksionimin e 

organeve të zgjedhura vendore 

(Këshilli i Bashkisë dhe 

Kryepleqtë)

14,991                    16,653                   16,653                9,426                      57% Ne vazhdimesi

40
  Anëtarësimi në Shoqatën e 

Bashkive të Shqipërisë 
500                        500                     500                         100% .....

41

  Kuota e anëtarësisë për 

financimin e buxhetit të qarkut 10,000                   10,000                10,000                    100% .....

PROGRAMI 02 &03

Periudha e 

Raportimit: Janar - 

Kodi i Programit P2 Emertimi i programit: Planifikimi Urban Komente

Qellimi 1 Planifikimin, administrimin dhe kontrollin e territorit sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. .....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1
Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese në Bashkinë Shkodër, me qëllim 

sigurimin e kornizës së përgjithshme të zhvillimit të territorit dhe promovimit te tij.
A

Projektim rikonstruksion rrugë 

urbane
8 3 3 3 100% .....

Objektivi 1.2 
Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit të Adresave si mjet për përmirsimin e shërbimeve dhe 

identitetit të qytetarit
B

Projektim rikualifikim urban, 

blloqe banimi dhe sheshe
3 1 1 0% .....

Objektivi 1.3
Hartimi i projekteve sipas prioriteteve të përcaktuara në planet e investimeve kapitale të Bashkisë 

Shkodër 
C

Projektim rikonstruksion rruge 

rurale
6 4 4 2 50% .....

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: Janar - 

Kodi i Programit P3 Emertimi i programit: Infrastruktura Rrugore Komente

Qellimi 1
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve dhe shesheve publike 

vendore.
.....



**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1 Mirembajtja e rrugeve dhe shesheve urbane A .....

Objektivi 1.2 Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane B .............. 8 13 13 .....

Objektivi 1.3
Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me 

rrjetin rrugor urban dhe kombetar.
C .............. 12 14 .....

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: Janar - 

Kodi i Programit ...... Emertimi i programit: Infrastruktura rrugore Komente

Qellimi 1 ........ .....
**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1 Mirembajtja e rrugeve dhe shesheve urbane A
Mirembajtje rruge e trotuare ne 

qytet
3,697,000 3,697,000 3,697,000 .....

Objektivi 1.1
Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me 

rrjetin rrugor urban dhe kombetar.
B Mirembajtje rruge  ne rurale 13,575,590 #DIV/0! .....

PROGRAMI 04

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: janar-

Kodi i Programit ...... Emertimi i programit: Sherbimet Publike Komente

Qellimi 1 ........ .....
**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1

Përmiresimi i cilësisë së shërbimit, menaxhimi i mbetjeve të ngurta duke filluar ndarjen në burim 

të atyre të riciklueshme nëpërmjet ndërgjegjësimit dhe  edukimit mjedisor  që bën të mundur 

përmiresimin e situatës mjedisore dhe reduktimin e sasisë së mbetjeve që depozitohet në landfill.

A Sherbimi i pastrimit qytet 97,535,590 60,739,024 60,739,024 .....

Objektivi 1.1

Përmiresimi i cilësisë së shërbimit, menaxhimi i mbetjeve të ngurta duke filluar ndarjen në burim 

të atyre të riciklueshme nëpërmjet ndërgjegjësimit dhe  edukimit mjedisor  që bën të mundur 

përmiresimin e situatës mjedisore dhe reduktimin e sasisë së mbetjeve që depozitohet në landfill.

B
Sherbimi i pastrimit ne Njesite 

Administrative
23,603,013 18,675,356 18,675,356 0% .....

Objektivi 1.1

Përmiresimi i cilësisë së shërbimit, menaxhimi i mbetjeve të ngurta duke filluar ndarjen në burim 

të atyre të riciklueshme nëpërmjet ndërgjegjësimit dhe  edukimit mjedisor  që bën të mundur 

përmiresimin e situatës mjedisore dhe reduktimin e sasisë së mbetjeve që depozitohet në landfill.

C Depozitimi ne landfill 39,183,356 26,624,530 26,624,530 0% .....



Objektivi 1.1

Përmiresimi i cilësisë së shërbimit, menaxhimi i mbetjeve të ngurta duke filluar ndarjen në burim 

të atyre të riciklueshme nëpërmjet ndërgjegjësimit dhe  edukimit mjedisor  që bën të mundur 

përmiresimin e situatës mjedisore dhe reduktimin e sasisë së mbetjeve që depozitohet në landfill.

D Blerje kazana 8,950,000 #DIV/0! .....

Objektivi 1.2 
Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i sipërfaqeve të 

gjelberta dhe gjelbërimit rrugor, në të gjithë Bashkinë.

E

Sherbimi i gjelberimit siperfaqe e 

gjelber
33,167,644 13,368,537 13,368,537 .....

Objektivi 1.3
Shërbim cilësor me standarteve dhe sipas normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së 

Varrezave. Zgjerim i territorit të Varrezave për vazhdimësinë e  këtij shërbimi .
F Sherbim mirembajtje varreza 7,205,932 3,319,725 3,319,725 .....

Objektivi 1.4 Shtimi i aktiviteteve festive që kanë nevojë për dekorim, duke ruajtur traditën dhe kulturën tonë G Dekorimi i mjediseve publike 456,000

Objektivi 1.5 Përmirësimi i menaxhimit të shërbimit të ndriçimit J
Mirembajtje e rrugeve dhe sheshe, 

lulishte
66,825,433 46,608,832 46,608,832

Objektivi 1.5 Përmirësimi i menaxhimit të shërbimit të ndriçimit I

Investim per zgjerim te 

siperfaqeve te ndricuara, rruge e 

lulishte

17,340,944 7,312,752 7,312,752

PROGRAMI 05

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: janar-

Kodi i Programit ...... Emertimi i programit:
Transporti publik dhe 

levizshmeria (mobiliteti)
Komente

Qellimi 1 ........ .....
**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1 Permiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe  cilësi jetese më të mirë A
F.V  Kufizues shpejtësie ( bumpe 

gome )
2,052,000 2,219,490 2,219,490 .....

Objektivi 1.1 Permiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe  cilësi jetese më të mirë B Sinjalistike vertikale 720,000 392,000 392,000 0% .....

Objektivi 1.1 Permiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe  cilësi jetese më të mirë C Sinjalistike horizontale 1,430,000 1,920,000 1,920,000 0% .....

Objektivi 1.1 Permiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe  cilësi jetese më të mirë D Sinjalistike ujore 900,000 900,000 0% .....

Objektivi 1.1 Permiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe  cilësi jetese më të mirë E
Blerje paisje sinjalizuese për 

punime në rrugë
712,746 712,746 .....



Objektivi 1.1 Permiresimi i levizshmerise urbane për një siguri dhe  cilësi jetese më të mirë F

Investim në përmirësimin e 

sinjalistikës rrugore horizontale 

dhe vertikale

4,000,000 3,140,000 .....

PROGRAMI 06

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: janar-

Kodi i Programit ...... Emertimi i programit:
ZHVILLIMI EKONOMIK 

LOKAL
Komente

Qellimi 1

Synojmë që zhvillimi lokal i udhëhequr nga komuniteti të mobilizojë dhe të përfshijë komunitetet 

dhe organizatat lokale për të kontribuar në arritjen e qëllimeve të Strategjisë Europë 2020 për .....
**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1

Mbështetja për përmiresimin e klimës për zhvillimin e biznesit nëpërmjet ngritjes së strukturave të 

dedikuara, bashkëpunimit me institucione të specializuara dhe aktorët e interesuar për hartimin e 

strategjive dhe planeve zhvillimore lokale.

A

Numri i projekteve të aplikuara 

sipas programeve të financuara 

nga BE dhe Organizata të tjera 

ndërkombëtare

0 14 14 0% .....

Objektivi 1.1 Sistemimi dhe ngritja e tregjeve të shitjes me shumicë dhe pakicë në territorin e  Shkodrës. B+C

• Rehabilitim i tregjeve.

• Ndërtim i tregjeve.

• Numër i vendeve të shitjes në 

dispozicion të tregtarëve.

6 6 6 0% .....

Objektivi 1.1
 Promovimi i produkteve vendore dhe fuqisë së punonjësve të specializuar për tregun lokal, 

kombëtar dhe ndërkombëtar.
D

Numri i panaireve të organizuara 

në Bashkinë Shkodër.
4 12 12 0% .....

Objektivi 1.1
Hartimi dhe publikimi i materialeve informative dhe promocionale per nxitjen e investimeve 

vendase dhe të huaja.
E

Numri i materialeve informative të 

publikuara/botuara për zhvillimin 

ekonomik. 

2 2 2 0% .....

Objektivi 1.1
Nxitja dhe mbështetja e bashkëpunimit të biznesit vendor,nëpërmjet incentivave financiare, për 

zhvillimin dhe fuqizimin e tyre. 
F

Numri i inisiativave të 

mbeshtetura.
1 2 2 0% .....

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: janar-

Kodi i Programit 4760 Emertimi i programit: ....... Komente

Qellimi 1

Industria e turizmit, burim kryesor i rritjes ekonomike

(Nëpërmjet promovimit aktiv të politikave, turizmi do të kthehet në një mjet për integrimin e 

territoreve më pak të zhvilluara dhe për përmirësimin e ruajtjen e zonave të trashëgimisë)
Zhvillimi Turizmit .....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit



Promovim i 

territorit të 

Bashkisë nëpërmjet 

Krijimi i faqes web për turizmin e rajonit të Shkodrës, hostim, mirembajtje, perditesim dhe 

sherbime shtese per web sitin e turizmit.
1

Një Web site i dedikuar për 

turizmin, i përditësuar.  Një 

aplikacion për smartphone me 

4335 1650 1650 514 31% .....

Konceptim dhe krijim i nje aplikacioni per smartphone qe sherben per informimin dhe orientimin e 

vizitoreve.
2 .....

Pergatitja dhe publikimi i guidës turistike të Bashkisë Shkodër.Perditesim dhe ribotim i guides 

turistike te Bashkise Shkoder
3 .....

Publikimi i hartës turisitike së territorit të Bashkisë. Ribotim i hartave turistike te Bashkise 

Shkoder
4 .....

Publikimi i kalendarit vjetor të aktiviteteve kulturore të Bashkisë 5 .....

Prodhimi i materialeve promocionale te tilla si dosje, stilolapsa, canta, cakmake etj. 6 .....

Pergatitja dhe publikimi I itinerareve turistike 7 .....

Blerje fotografish profesionale per publikimin e materialeve promocionale 8 .....
Organizim dhe 

pjesëmarrje në 

panaire lokale, 

kombëtare dhe 

ndërkombetare

Panairi i artizanatit ne diten nderkombetare te artizanatit. 9

Organizimi i panairit të 

Artizanatit në Ditën 

ndërkombëtare të Artizanatit.

284 350 350 250 71% .....

Pjesëmarrje në panaire kombetare dhe ndërkombëtare për ofertën turistike të Shkodrës 10
Pjesëmarrje në dy  panaire  

ndërkombëtare...............
595.4 550 550 328 60% .....

Konceptimi, dizenjimi dhe prodhimi i nje stende te levizshme per pjsemarrje ne aktivitete te 

ndryshme me qellim promovimin e destinacionit.
11 .....

Organizimi 

iaktiviteteve për 
Festa e Liqenit 12

Organizimi i tetë aktiviteteve 

kulturore për promovimin e 
880 2200 2200 1350 61% .....

Dita e turizmit 13 .....

Hapja e sezonit turistik Velipoje 14 .....

Feste e Thethit 15 .....

Dita e biçikletave 16 .....

Triathlon 17 .....

Lojra Popullore Fest 18 .....

Mbeshtetje per panairin e Ornitologjise 19 .....
Forcimi 

institucional 
Termoizolim dhe blerje paisjesh per mobilimin e Zyres se Informacionit Turistik 20

Ofrimi I sherbimit te informacionit 

per vizitorin
89 300 300 0% .....

Lidhja e rrjetit elektrik ne zyrat e Informacionit Turistik ne Shkoder dhe Velipoje 21 .....

Hartim i planeve 

dhe studimeve të 
Hartimi i planit te  sinjalistikes turistike te Bashkise Shkoder. 22

Hartim i planeve dhe studimeve të 

zhvillimit të turizmit nga 
350 350 0% .....

Ngritja e bordit keshillimor te perhershem me perfaqesues te te gjithe aktoreve te interesuar ne 

zhvilimin e turizmit
23 .....

Ngritje e 

kapaciteteve të 

bizneseve që 

Trajnime me gratë sipërmarrëse që operojnë në clustera të ndryshme të bizneseve turistike. 24

Ngritje e kapaciteteve të 

bizneseve që operojnë në fushën e 

turizmit me qëllim rritjen e 

240 200 200 0% .....

Trajnime të guidave turistike që ushtrojnë aktivitetin në territorin e Shkodrës. 25 .....
Permiresimi i 

infrastrukturës 
Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese ne Theth 26

Mirëmbajtje e 2 shtigjeve  dhe e 

sinjalistikës përkatëse në Theth. 
1600 1600 0% .....

Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese ne Shkoder 27 .....

Mirembajtje e shtigjeve ekzistuese për ecje në Theth. 28 .....

Permiresimi i vizitueshmerise se ballkonit jugperendimor te kalase nepermjet pastrimit te 

vegjetacionit dhe ngritjes se nje strukture te levizshme (qe mund te cmontohet ne cdo moment) prej 

druri ose metalike

29 .....

Permiresim i aksesit se shpelles se Gajtanit nepermjet pastrimit dhe venies ne kushte sigurie te 

shtegut qe te con ne kete shpelle.
30 .....

Bashkefinancim I projektit "Rigjenerimi I zones se mbrojtur te Liqenit te Shkodres permes forcimit 

te qeverisjes lokale"
31 .....

PROGRAMI 07

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit:  8 

Kodi i Programit 4240 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1 ........ Bujqësia dhe Zhvillimi Rural

Mbështetja për përmirësimin e 

cilësisë së jetës dh enxitjen e 

shumëllojshmërisë së 

.....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1  Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit 



A1-A4

Fuqizimi i strukturave 

menaxhuese ne funksion te ujitjes 

dhe kullimit te tokave bujqesore

6 9 9 9 100%

A5-A7

.....Nr. km kanale ujitës të 

mirëmbajtur dhe të 

përmirësuar;Nr. km kanale kullues 

të mirëmbajtur dhe të përmirësuar; 

Nr. Ha tokë në total në situatë të 

përmirësuar përsa i përket ujitjes; 

( NJA Guri I Zi)                                     

Nr. Km,480 Ha tokë në total në 

situatë të përmirësuar përsa i 

përket kullimit (nr. HA tokë për 

çdo NJA)     ; Kosto mesatare 

mirëmbajtje KKII , lekë/ml , 

KKIII lekë/ml. Kosto mesatare 

gërmimi lekë/m3 , kosto mesatare 

e sipërfaqes së kulluar Lekë/Ha.

15-55.9-500-2251 18-139.7-680-4282
18-139.7-680-

4282
18-139.7-680-4282 100%

Objektivi 2 
 Krijimi i sistemit te informacionit      per administrimin, perdorimin  e tokes  mbeshtetur ne 

teknologji bashkekohore. Plotesimi i dokumentacioneve perkatese te pronesive private

A1-A3

Regjistri kadastral per te gjithe 

territorin e bashkise ,manual dhe 

elektronik ,Rregjistri i pronave 

bujqesore ne gjithe territorin sipas 

zerave kadastral , Nr.i Nj A dhe 

fshatrave qe do te perfundojne 

plotesimin me AMTP  dhe 

plotesimin e procedurave sipas 

VKM nr 171.

1 1 1 1 100%

Objektivi 3 Krijimi i databazës së informacionit bujqesor.  Krijimi i struktures keshillimit bujqesore 

A1-A4

Rregjistrimi i njesive  bujqesore; 

Krijimi i modeleve te reja ne 

aplikimin e teknologjive .

1 1 1 1 100%

Objektivi 1.3 Perthithja e granteve  nga programet per zhvillimin e bujqesise dhe te zhvillimit rural

A1

Nr. i përfituesve (nr. përfitues 

individual, nr. Sh.B.B), nr. 

agroperpunes) në programet e 

mbështetjes nga donatorët për 

promovimin dhe bashkëpunimin 

në fushën e bujqësisë dhe 

zhvillimit rural;  

5 7 9 4 44%

PROGRAMI 08

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: janar-
8 MUJORI 2018

Kodi i Programit 4260 Emertimi i programit:
NDERGJEGJESIMI 

MJEDISOR
Komente

Qellimi ........
Mjedisi dhe mbrojtja e pyjeve 

dhe kullotave

Mbrojtja e 

mjedisit, ruajtjen 

dhe përmirësimin e 

.....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes 2017

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent 

2018

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent 

2018

Niveli faktik ne 8 

mujor 2018

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit



Objektivi 1 .....

Zbatimi i masave të 

propozuara të VSM-

ve,PPV Bashkia 

Shkodër, si dhe 

VNM-ve për 

projektet e 

A

Numri i  masave te VSM per PPV  

ne Deklaraten Mjedisore .Sipas 

kerkesave  VNM per projektet e 

aprovuara

1 5 5 2 40% .....

Objektivi 2 .....
 Mbrojtja e mjedisit 

nëpërmjet hartimit 
A1-A3 Krijimi I hartes se zhurmave 1 1 1 1 100

Evidentimi I subjekteve qe 

gjenerojne zhurme
8 15 15 15 100

 Hartimi i Planit te Veprimit mbi 

zhurmat
0 1 1 0 0

5 0% .....

Objektivi 3 .....

Promovimi i i 

energjisë zero në 

objektet publike A4

Nr i studimeve te pergatitura ne  

kuader te energjise zero dhe nr i 

aktiviteteve  per promovimin e 

tyre

1 1 1 1 100% .....

Objektivi 4
Forcimi i 

pjesemarrjes 

publike ne takimet 

per Vleresimet e 

Ndikimit ne Mjedis 

B

Nr takime me publikun ne kuader 

te aktiviteteve ne mbrojtje te 

mjedisit dhe vleresimit mjedisor

4 4 4 2 50%

Objektivi 5 

Bashkëpunimi me 

institucionet e 

arsimit 

parauniversitar mbi 

promovimin e  

B1

Nr i takimeve me arsimin 

parauniversitar per promovimin e 

zhvillimit te qendrueshem 

mjedisor

4 5 5 2 40% .....

Objektivi 6 .....

Ndërtimi i kadastrës 

ujore në Bashkinë 

Shkod

C-C1

Nr I  subjekteve ndotes dhe 

shrytëzuesve direkt të burimeve 

ujore në Bashkinë Shkodë

86 86 86 86 100

Harta e  subjekteve ndotes dhe 

shrytëzues direkt të burimeve 

ujore në Bashkinë Shkodë

1 1 1 1 100% .....

Objektivi 7 .....

Sigurimi i mbrojtjes 

për qeverisjen e 

qëndrueshme dhe 

kontrollin e 

miradministrimit të 

D1

 Administrate funksionale per 

realizimin e mbrojtjes se 43.800 

ha pyje e kullota gjithesej.

6 14 14 14 100% .....

Objektivi 8 .....

Hartimi / Rishikimi 

i Planeve te 

mbareshtimit per  te 

gjithe siperfaqen  e 

fondit pyjor dhe 

kullosor  

D2-D3

Mbledhje e informacionit / 

pergatitje materialesh per 

realizimin e rishikimit/hatimit te 

Planit te menaxhimit per NJA  

Postribe.   ( Gjithesej 8500 ha )-

20% e totalit

5% 20% 20% 5% 25.00%

Përgatitje e materialeve për 

Regjistrimi dhe inventarizimi i 

pyjeve dhe kullotave -Pult 

362 563 563 52 9%

Inventarizimi dhe 

Regjistrimi do te 

behet npm programit 

te Sherbimeve 

Mjedisore kjo sipas 

shkreses se ZQRPP 

nr 5548/1 dt 

06.07.2018

Objektivi 9 .....
Rehabilitimi dhe 

pyllezimi  i 

siperfaqeve 

pyjore/kullosore ,te 

degraduara, 

djegura   si edhe 

D4

Projektim/Investim, Rehabilitimi 

nga demtimi I siperfaqeve pyjore . 

 Gurore me siperfaqe rreth 10ha ( 

tarabosh).

1 1 1 0 0

D5
Projektim/Investim pyllezim i 

siperfaqeve pyjore.(550ha
0 1 1 1 100



D6
Projektim/Investim Mbrojtje e 

tokes nga erozioni .( 3500m3)      
508 531 531 0 0

D7

Projektim/Investim pastrim 

/permiresim parcela pyjore. (1500 

ha)  

10 11 11 11 100

D8
Projektim/investim luftim i 

semundjeve ne pyje  (2060)     
4 5 5 5 100

D9
Investime per menaxhim te fondit 

kullosor (5300 ha).a
1 2 2 0 0% .....

PROGRAMI 09

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: janar-

Kodi i Programit 9120 Emertimi i programit:
Planifikim Menaxhim 

Administrim
Komente

Qellimi 1
Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombëtar e lokal, si dhe 

administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve.
Arsimi Baze .....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1
 Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ ne  kushte te pershtatshme 

ne gjithe  territorin administrativ te Bashkise se Shkodres.
A .....

B

Nr I shkollave qe perfitojne nga 

mirembajtja e rrjeteve 

elektrike,hidraulike

78 82 82 82 100% .....

C
Nr I nxenesve qe perfitojne nga 

sherbimet per ngrohje.
11900 11949 11949 11949 100% .....

D

Nr shkollave qe perfitojne nga 

sherbimet per mbarevajtjen  e 

procesit mesimor

78 82 82 82 100%

E
Nr nxenesve qe perfitojne nga 

sherbimet ,uje energji ,internet
11900 11949 11949 11949 100%

F Paisjet ,operacionale,tik,sigurise 20 41 41 41 100%

Objektivi 1.2 
 Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor ne sistemin 

parauniversitar dhe parashkollor. 
A

Nr I shkollave qe perfitojne nga 

mirembajtja e zakonshme e 

objekteve

15 11 11 11 100% .....

B Ndertime\ Rikonsruksione 2000 5497 5497 5497 100% .....

Objektivi 1.3  Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe argetuese per femije. A
Nr nxenesve qe perfitojne nga 

aktivitetet e Q.K.F
400 400 400 400 100% .....

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 
Emri

Kryetari i Njësisë 

së Vetëqeverisjes 
Emri

Firma Firma

Data Data

Kodi i Programit 9230 Emertimi i programit: ....... Komente

Qellimi 1
Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor 

parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem; 
Arsimi Mesem I Pergjithshem .....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit



A

Nr I shkollave qe perfitojne nga 

mirembajtja e rrjeteve 

elektrike,hidraulike

13 2 2 2 100% .....

B
Nr I nxenesve qe perfitojne nga 

sherbimet per ngrohje.
3800 3872 3872 3872 100% .....

C

Nr shkollave qe perfitojne nga 

sherbimet per mbarevajtjen  e 

procesit mesimor

13 13 13 13 100%

D
Nr shkollave qe perfitojne nga 

sherbimet ,uje energji ,internet
13 13 13 13 100%

E Paisjet ,operacionale,tik,sigurise 15 15 15 15 100%

Objektivi 1.2 
Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te sistemit arsimor, te sigurte konform standarteve ligjore ne 

arsimin e mesem te pergjithshem
A

Nr shkollave qe perfitojne nga 

mirembajtja e zakonshme
4 4 4 4 100% .....

B Ndertime\ Rikonsruksione 1200 2356 2356 2356 100% .....

Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 
Emri

Kryetari i Njësisë 

së Vetëqeverisjes 
Emri

Firma Firma

Data Data

PROGRAMI 10

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: 

Kodi i Programit 10430 Emertimi i programit: Perkujdesi Social Komente

Qellimi 1
Ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar 

me ligj.
.....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1 P10.F1.O1.Përmirësimi i kushteve të banimit për shtresat në nevojë .....

1

Numri I familjeve pa uje te 

pijshem dhe pa kanalizime te 

ujrave te zeza

150 120 120 0 0%

2
Numri I familjeve perfituese nga 

nderhyrjet ne infrastrukture
150 120 120 0 0%

3
Nr. I jetimeve qe jetojne ne 

konviktet e shkollave te mesme
30 30 30 0 0%

4
Numri I përfituesve të shërbimeve 

integruese të ofruara
45 45 45 0 0%

5

Numri I apartamenteve sociale 

funksionale për jetimët dhe grate 

kryefamiljare pa asnjë përkrahje;   

26 26 26 26 100%

Qellimi 2
Krijimin dhe administrimin e shërbimeve sociale për shtresat në nevojë, personat me aftësi të 

kufizuar, fëmijët, gratë, të moshuarit etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.
..... .............. .....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....



*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1
P10.F2.O1.Mbulimi sa më i plotё i territorit, tё Bashkisë, me shёrbime sociale duke u harmonizuar 

me interesat dhe nevojat e komunitetit.
.....

6

Ekzistenca e Planit Lokal të 

Veprimit dhe objektivave 

strategjikë për fëmijët në situatë 

rruge

1 1 1 1 100%

7
Numri i fëmijëve në situatë rruge 

të mbështetur; 
100 100 100 100 100%

8
 Numri i familjeve në situatë rruge 

të mbështetura;
40 40 40 40 100%

Objektivi 1.2 
P10.F2.O2 Bashkёrendimi dhe harmonizimi i aktiviteteve lokale me Strategjitё dhe politikat 

kombёtare, me institucionet nё varёsi tё pushtetit qendror, bashkitё fqinje dhe shtetet kufitare
#DIV/0!

9
 Numri i personave te asistuar me 

pagese  paaftesie dhe invaliditeti; 
7,450 8,142 8,142 7,517 92%

10

Numri i familjeve me 

kryefamiljarë gra/burra te 

asistuara me ndihme ekonomike 

3,640 4,341 4,341 1,750 40%

11 Nr i rasteve të referuara. 72 60 60 38 63%

12
Nr i përfituesve nga funksionimi i 

sistemit të referimit.
85 150 150 57 38%

13
Nr i takimeve të organizuara të 

Grupit Teknik i Punës (GTP
4 6 6 3 50%

14 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese. 9 7 7 7 100%

15 Nr i pjesmarrësve në aktivitete. 270 350 350 350 100%

16
Numri i studentëve që zhvillojnë 

praktikën mësimore  në Bashki.
11 10 10 10 100%

17
Nr i qenve në rrugë qe perfitojne 

sherbime dhe trajtohen.          
138 170 170 85 50%

18
Ekzistenca dhe funksionimi i një 

strehëze për qent e rrugës.
0 1 1 0 0%



19

Karta për barazi gjinore pjese e 

dokumenteve strategjike që 

zbatohet në Bashkine e Shkodres. 

Plan veprimi "Për Barazi"; Sistem 

të dhënasht statistikore me bazë 

gjinore.

1 1 1 1 100%

Objektivi 1.3
P10.F2.O3.Partneriteti i ngushtë me shoqёrinë civile, organizatat jo-fitimprurese, biznesin privat 

dhe biznesin social nё veçanti per ofrimin e sherbimeve sociale per shtresat në nevoje.
#DIV/0!

20
 Nr. i takimeve periodike të 

tryezës konsultative.
13 13 13 12 92%

21  Nr I organizatave pjesmarrese. 25 20 20 18 90%

22 Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese; 77 112 112 75 67%

23

 Nr. i fëmijëve dhe familjeve 

përfitues të shërbimeve ekzistuese 

dhe atyre alternative;

1,254 1,840 1,840 1,330 72%

24
 Nr. partneriteteve me shoqёrinë 

civile, organizatat jo-fitimprurese, 
10 10 10 10 100%

Objektivi 1.4
P10.F2.O4. Gjithpërfshirja, Pjesëmarrja, krijimi i Mundёsive tё Barabarta dhe Mosdiskrimini pёr 

shkak tё aftёsive ndryshe, gjinisë, moshës, origjinёs, minoritetit
#DIV/0!

25
Nr. i jetimëve të mbështetur me 

rastin e festave të fundit të vitit;
48 50 50 0 0%

26

Nr. I femijeve dhe familjeve qe 

marrin sherbim ne qendrën e 

specializuar për diagnostimin e 

hershem ë fëmijëve me autizem. 

0 0 0 0 #DIV/0!

27

Plani I Zhvilllimit lokal per 

komunitetin rom dhe egjiptian i 

miratuar dhe pjese e dokumenteve 

strategjike te Bashkise se 

Shkodres

0 1 1 1 100%



Objektivi 1.5

P10.F2.O5 Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes aktiviteteve të edukimit 

e promocionit shëndetësor, parandalimit të sëmundjeve dhe shërbimeve të tjera shëndetësore në 

bashkëpunim me institucionet përgjegjëse të shërbimit shëndetësor

#DIV/0!

28 Nr. I Temave të zhvilluara. 13 16 16 6 38%

29

Nr. i  aktiviteteve informuese dhe 

promovuese pёr shёndetin. 
54 50 50 41 82%

30

Nr. i pjesёmarrёsve nё takime e 

aktivitete.
150 900 900 751 83%

31

Nr. i qendrave shendestesore 

funksionale. 
14 14 14 14 100%

32

Nr. i qendrave shёndetёsore tё 

ndёrtuara( tё reja) dhe tё 

rikonstrukturuara;

3 6 6 3 50%

33

 Nr. i personave qё marrin 

shёrbim nё kёto qendra 

shёndetёsore 

173,029 173,029 173,029 173,029 100%

Qellimi 3 Ndërtimin dhe administrimin e qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale lokale. .....
**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1
P10.F3.O1.Fuqizimi i Institucioneve qe ofrojne Sherbime Sociale me orjentin Promovimin dhe 

Zhvillimin e Sherbimeve Alternative.

34
Nr. i Qëndrave sociale komunitare 

funksionale; 
10 11 11 11 100%

35
Numri I perfituesve te sherbimeve 

ne qendrat.
4,814 5,000 5,000 3,500 70%

36
Nr. i Sherbimeve Alternative te 

ofruara. 
5 5 5 5 100%

37
 Numri I femijeve dhe familjeve 

perfituese.
10 50 50 50 100%

38
Nr. i jetimeve perfitues te 

sherbimeve qe ofrohen. 
0 125 125 125 100%

39
Numri i personelit te trajnuar të 

institucioneve perfitues.
0 130 130 130 100%

40 Ndertim kend lojrash 0 0 1 0 0%

41

Përfundimi i punimeve 

rikonstruktuese, mobilimi dhe 

pajisja e qendrës për vënien në 

funksion të plotë.

1 1 1 1 100%

42
Nr. i të rinjve përfitues në 

shërbimet e Qëndrës Rinore.
0 250 250 200 80%

43
Nr. i shërbimeve të ofruara në 

qëndër për të rinjtë.
0 6 2 2 100%

Qellimi 4
Në bashkëpunim me ministrinë përgjegjëse për mirëqenien sociale, krijojnë fondin social për 

financimin e shërbimeve, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.
.....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne fund 

te vitit korent

% e Realizimit te Treguesit 

te Performances/Produktit

Objektivi 1.1
P10.F4.O1.krijimi i fondit te dedikuar per mbeshtetjen e personave me AN në bashkerendim me 

Shoqerine Civile.
.....

44

Nr. i shtëpive familje funksionale 

dhe në shërbim të PAN. 

Shërbimet e ofruara për PAN-të 

në shtëpi-familje;

7 7 7 7 100%



45

Nr. i rasteve të parandaluara drejt 

institucionalizimit të personave me 

AN.;

2 5 5 3 60%

46
Nr. i klientëve të mbështetur me 

shërbime;
58 61 61 61 100%

47

Nr. i  fëmijëve në nevojë që  

marrin pjesë dhe performojnë në 

aktivitetin artistiko-kulturor.

30 30 30 0 0%

48

Nr. i  fëmijëve në nevojë që  

marrin pjesë dhe performojnë në 

aktivitetin artistiko-kulturor.

25 25 25 25 100%

Kodi i Programit 6180 Emertimi i programit: Planifikimi Urban dhe Strehimi Komente

Qellimi 1
Ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar 

me ligj.
.....

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i planifikuar 

ne vitin korent

Niveli i rishikuar 

ne vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1 P10.F1.O1.Përmiresimi i kushteve te banimit per shtresat në nevoje .....

49

Nr. I banorëve përfitues;

0 0 3,000 0 0%

50 Nr. I familjeve përfituese; 0 0 673 0 0%

51

Ekzistenca e studimeve, raporteve 

te vlerësimit të situatës  së 

strehimit të komunitetit 

Rom&Egjyptian.

1 1 1 1 100%

Objektivi 1.2 
P10.F1.O2. Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve të përshtatshme të banimit, për 

individët dhe familjet në nevojë,përmes ofrimit të alternativave për njëstrehim të gatshëm, të 
.............. .....

52

  Nr. I aplikimeve pranë Bashkisë 

për strehim social
1,961 1,983 1,983 0 0% .....

53

Nr I aplikimeve pranë qeverisë 

dhe donatorëve për programet 

sociale të strehimit në vit, 

3 3 3 1 33% .....

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit
Periudha e 

Raportimit: 

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
Komente

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1
P10.F3.O1.Fuqizimi i Institucioneve qe ofrojne Sherbime Sociale me orjentin Promovimin dhe 

Zhvillimin e Sherbimeve Alternative.
.....

54 Nr. çerdheve 3 3 4 4 100%

55

Nr foshnjeve qe frekuentojne 

cerdhet
148 158 178 178 100%

56

Nr. i fëmijëve (vajza/djem që 

frekuentojnë çerdhet
70 75 90 90 100%

57 Numri i stafit për fëmijë 58 58 63 63 100%

PROGRAMI 11

Periudha e 

Raportimit: Janar 



**Treguesit e 

performancës/Produktet:
Komente

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 2.2
P11.F2.O2.O1 Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve te institucioneve kulturore dhe artistike te 

Bashkise se Shkodres
.....

A Nr. aktiviteteve 10 14 14 8 57%

B
Nr.perfituesave nga keto 

aktivitete.
10,000 11,000 11,000 6,500 59%

PROGRAMI 12

Periudha e 

Raportimit: Janar 

**Treguesit e 

performancës/Produktet:
Komente

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1
P12.F1.O1. Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve ne aktivitete sportive 

dhe sociale, si aktorë thelbësorë në zhvillimin e territorit.

Do te zhvillohen 15  aktiviteteve  

sportive rinore, të parashikuara 

por edhe të tjera të cilat kërkojnë 

mbështetje dhe asistencë gjatë 

vitit.  

1,468 1,861 1,861 0% .....

Objektivi 1.2
P12.F2.O1 Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastruktures së 

pershtatshme dhe cilësore për të gjithë sportet

Miremenaxhim I strukturave 

ekzistuese. Garantimi i 

pjesmarrjes se rregullt ne 

kampionate te 25 ekipeve sportive 

642,610 974,081 210,800 55,000 26%

Objektivi 1.3
P12.F2.O2. Garantimi i pjesmarrjes se te gjithe ekipeve te Klubit Vllaznia ne Kampionatet 

Kombetare me synim arritjen e rezultateve cilesore

21 ekipe, 350 sportistë dhe 40 

trajnere
23,871 24,045 24,045 0%

PROGRAMI 13

Aneksi nr.4 Raporti i realizimit të objektivave të politikës së programit

Periudha e 

Raportimit: 

Kodi i Programit ...... Emertimi i programit: Infrastruktura rrugore Komente

Qellimi 1 ........ .....
**Treguesit e 

performancës/Produktet:
.....

*Objektivat e 

politikës*:

Kodi i

Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 

Performances***/Produktit

Niveli faktik i  vitit 

paraardhes

Niveli i 

planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 

rishikuar ne 

vitin korent

Niveli faktik ne 

fund te vitit korent

% e Realizimit te 

Treguesit te 

Performances/Produktit

Objektivi 1.1 Krijimi i strukturave per planifikimin, menaxhimin dhe përballimin e emergjencave civile. A

 Shpërblim për familjet e 

dëmtuara nga fatkeqesitë natyrore 

etj 

3,600,000 680,000 680,000 .....

Objektivi 1.2 Sherbimi i Mszh B  Shpenzime operative total 9,900 6,950 6,950 0% .....

Objektivi 1.2 Sherbimi i Mszh C  Shpenzime transporti 1,705 2,207 2,207



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj" Bashkia Qender

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410188

Skema ujitese Gur I Zi - Juban 

(rehabilitim I pjesshem 103 2017 2017
0 0 0 Gjendje e planit 

1410353 Skema ujitese Berdice Shkoder 23,614 2017 2018 19,606 10,507 0 10,507 Perfunduar

1410354

Skema ujitese Gur I Zi-Juban 

(rehabilitim I pjesshem) 7,525 2017 2018
8,073 0

5,292
0

5,292
Perfunduar

M990334

Rikualifikim urban I rrugicave ne 

Q.Historike (Shtrimi i rrugicave me 

gure dhe montimi i dyerve prej guri)
12,326 2015 2018

43,877 12,326             

12,326 0 12,326

Perfunduar

M991380

Rikonstruksion blloku I pallateve 

Xhabije 28,184 2016 2018
46,520 28,184

7,409 0 7,409

vlera e mbetur pa realizuar ne proces 

shpronesimi

M991555.

Pyllezim i objektit Kodra e Tepes Kod 

M991555. 1,163 2014
2,933 1,163

0 0 0

Kontrata eshte mbyllur me urdher blerje 

nr.7439, date 16.05.2018 .

M112724

Rikonstruksion i pjesshem i shkolles 9-

vjeçare "Ura e Shtrenjte",Postribe 311 2017 2018

4,747 311

0 0 0

mbetur dif plani 

M112790

Projekti" Jeto me Sportin"Rikualifikim 

i tereneve sportive ne shkollat Oso 

Kuka,B.Shkoder Ana e Malit Oblike 

dhe "At Gjon Kama " Gur i Zi (FZHR) 12,629 2018 2018

12,629

0 0 0

Ne proces

1410116 Blerje paisje te ndryshme 2,070 2017 2018 658 1,270 658 0 658 proces

1410229

Kolaudim Rikonstruksion rrjeti 

elektrik godina e Bashkise Shkoder 2 2017 2017

2

0 0 0

Nuk ka dorezuar fature Subjekti

1410201 Blerje Paisje TIK 12,143 2017 2018 6,355 5,500 6,598 0 6,598 proces

1410345

Ndertim I rrjetit tre brendshem te 

komunikimit elektronik (intranet) ne 3 

Njesi Administrative dhe 5 lagje
2,034 2017 2018

2,034 0

2,034 0 2,034

Perfunduar

1410366

Blerje automjete ne funksion te 

administrates 4,000 2017 2018
3,906 4,000

3,906 3,906 3,906
Perfunduar

1410367 Blerje vegla pune 38 2017 2018 0 0 0 0 0 Gjendje plani

1410432

Upgrade-im i platformës Transparenca 

e Buxhetit në Mobile App dhe 

mirëmbajtje 980 2018 2018

980 980

0 0 0

Proces

1410433

Rikonstruksion kati perdhe, ish Hotel 

Sporti Shkoder   5,744 2018 2018
0 5,744

0 0 0
proces

1410435

Sistemi i Vëzhgimit i 15 Njësive 

Administrative me Bashkinë Qendër 3,000 2018 2018

0 3,000

0 0 0

proces

1410439

Sistem Regjistrimi Video Full HD për 

Sallën e Këshillit të Bashkisë 800 2018 2018
799 800

0 0 0
proces

1410440

Upgrade-imi i aplikimit SiZ1N dhe 

SiTTV permes web, integrimi 

nëplatformen e-Albania
5,000 2018 2018

0 5,000

0 0 0

proces

1410441

Upgrade-im i funksionaliteteve te 

Sistemit të Informacionit të 

Shërbimeve Sociale 1,500 2018 2018

0 1,500

0 0 0

proces

1410279 Kolaudim Rik Godina komuna 2014

8 2014 2014

8

0 0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

Komente

Kontraktuar

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i 

buxhetit viti 

2018

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (8-

mujore/vjetore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 



1410278

Implementimi i dokumentacionit te 

integruar i qenderzuar per te gjithe 

bashkine shkoder ne platformen 

Microsoft 365, Azure Active Directory 

dhe mail Server bazuar ne Icloud
1,000 2017 2018

1,000

950 0 950

Perfunduar

1410368

Rehabilitim dhe risistemim i Merkatos 

Rus 11,965 2017 2018
10,474 1,485

0
0

0
ne proces

1410369

Ngritja e tregjeve ditore,zbatimi i 

projektit nepermjet rregullimit te 

sinjalistikes,vijezime dhe sherbime te 

tjera mbeshtetese 2,208 2017 2018

2,208 0

0

0

0

ne proces

1410405 Blerje agregat per prerje ferrash 900 2017 2018 0 0 0 0 proces

1410406 Blerje mjet transporti 8-10 ton 2,200 2017 2018 2,148 0 2,148 0 2,148 Perfunduar

1410249

Projekt  i plote "Rikualifikim urban I 

rrugicave ne Qendren Historike ( 

kthimi I tyre me I tyre ne dyer druri 

karakteristike)  50% e 2883796 sipas 

marreveshjes me FSHZH 1,445 2017 2018

0 0

0 0 0

proces

1410348

Rikualifikim urban blloqe banimi Zogu 

I Pare (Xhabije) 86 2017 2018
86 0

0 0 0
proces

1410349

Studim Projektim Rikonstruksion 

Rruga memorandumi I Greces 70 2017 2018

70 0

0 0 0

proces

1410413 Projektim rikonstruksion rruga "Bashej 435 2017 2018
362 0

0 0 0
proces

1410414

Projektim rikonstruksion rruga 

"Kacelej" 348 2017 2018
290 0

0 0 0
proces

1410415

Projektim rikonstruksion rruga 

"Karineve" 236 2017 2018
197 0

0 0 0
proces

1410416

Projektim rikonstruksion degezim 

rruga "Vllaznimi" 276 2017 2018
235 0

0 0 0
proces

1410417

Projektim rikualifikim urban blloqe 

banimi "Qemal Draçini" (Pallati 

Pyjores) 534 2017 2018

0 0

0 0 0

proces

1410418

Projektim rikualifikim urban blloqe 

banimi "Europa" (tek ish Podgorica) 469 2017 2018

0 0

0 0 0

proces

1410460

Projektim Rikonstruksion Rruga Gjergj 

Jakin Berdice e Siperme, rruga e 

Palokajve Berdice e Madhe
637 2018 2018

276 637

0 0 0

proces

1410478

Projektim Sistemim asfaltim i rruges 

Oblike-Lagje e re 339 2018 2018 339 0 0 0
proces

1410242

Rikonstruksion i rruges se varrezave 

Beltoje 6,749 2017 2018
6,749 2,937

6,748 3,893 6,748
Perfunduar

1410259

Mbikqyrje Rikonstruksion blloqe 

pallatet Xhabijej  697 2017 2018
185 0

0 0 0
Proces

1410287 Kontrate shtese Bardhaj Koder II 20 % 1,109 2017 2018

1,109 0

0 0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410343

Rikonstruksion rruga Oblike-Velinaj-

Ali Metaj (segmenti Fusha e Cunit-

Kryqezim Lagjja Garuc) 5,057 2017 2018

0 5,057

0 0 0

Proces

1410380 Asfaltim vazhdimi i rruges Oblike-Obot 16,742 2017 2018
12,766 8,747

10,220 10,220
Proces

1410382

Rikonstruksion i rruges se Mushanit - 

Segmenti I 9,888 2017 2018
9,888 2,745

0 0 0
Proces

1410383

Ndertim trotuari nga kanali deri te 

kisha,Sektori Velipoje 7,216 2017 2018
7,163 4,926

4,080 0 4,080
Proces



1410384

Sistemim asfaltim rruge  "Dod Çarri", 

Shtoj i Ri 11,690 2017 2018
11,690 823

0 0 0
Proces

1410385

Sistemim asfaltim Rruga qender Mes - 

Qender Dragoc 20,000 2017 2018
0 13,325

0 0 0
Proces

1410387

Rikonstruksion rruga "Sami Repishti"-

Zbatim 9,075 2017 2018
8,477 595

4,889 0 4,889
proces

1410388
Rikonstruksion rruga "Dhimiter 

Frangu" 9,661 2017 2018
6,868 0

2,832 0 2,832
proces

1410389

Rikonstruksion rruga "Pjeter Spani"-

Zbatim 8,982 2017 2018
8,965 492

8,484 0 8,484
Proces

1410390

Rikonstruksion rruga "Qyteza e 

Gajtanit"-Zbatim 14,287 2017 2018
12,866 0

9,155 9,155 9,155
proces

1410391

Rikualifikim Urban blloqe banimi 

"Tepe" (tek Vasiejt) 7,692 2017 2018
0 4,060

0 0 0
Proces

1410460

Rikonstruksion Rruga Gjergj Jakin 

Berdice e Siperme, rruga e Palokajve 

Berdice e Madhe 14,829 2018 2018

0

14,829 0 0 0

Proces

1410461 Rikonstruksion Rruga "Drishtej" 5,778 2018 2018 0 5,778 0 0 0 Proces

1410463

Rikonstruksion Rruga "Hidrovorit - 

Dobraç" Loti 1 12,161 2018 2018
0

12,161 0 0 0
Proces

1410464

Rikonstruksion i rruges Rragam - 

Sheldi Loti 1 10,000 2018 2018
0

10,000 0 0 0
Proces

1410478

Sistemim asfaltim i rruges Oblike-

Lagje e re 5,556 2018 2018
0

5,556 0 0 0
Proces

1410483

Sistemim trotuari dhe gjelberimi rruga 

Levizje e Postribes 1,700 2018 2018
0

1,700 0 0 0
Proces

1410413 Rikonstruksion rruga "Bashej" 8,482 2018 2018 0 8,482 0 0 0 Proces

1410414 Rikonstruksion rruga "Kacelej" 7,258 2018 2018 0 7,258 0 0 0 Proces

1410415
Rikonstruksion rruga e "Karineve"

6,228 2018 2018
0

6,228 0 0 0
Proces

1410470

Përgatitja e PDV për zonat e 

parashikuara në PPV. 4,250 2018 2018
0 4,250

0
0 0 Proces

141108 Studim Projektim 9,099 2014 2018 9,099 proces

1410234

 Studim Projektim ndriçim rruge 

dytesore 318 2017 2018
255 267

51 0 51
proces

1410374 Ndriçimi i rrugës Dr.Ali Spahija 41 2017 2017 41 0 41 0 41 Perfunduar

1410375

Ndriçimi i rrugës Malo Hoxha në NJA 

Bërdicë 32 2017 2017
32 0

32 0 32
Perfunduar

1410444

Ndriçimi i rrugës Fermentim – Ura e 

Bardhajve 524 2018 2018
0 524

0 0 0
Gjendje

1410004 Blerje kazana, Sherbimi I pastrimit
8,950 2017 2018

8,485 0
8,485

0 8,485 Perfunduar

1410202
 Shkrese nr 9305, dt 27.07.2016 

SHPRONESIME 48,757 2017 2018
14,000

12,250
11,838

12,250
proces

1410234

Investime ndricim rruge dytesore 

(2017) + faza e dyte 10,297 2017 2018
3,915 6,171

3,914
0 3,914 proces

1410235

Ndertim parcela te reja varresh, 

Varreza NJA Rrethina  8,676 2017 2018
8,676 0

1,275
0 1,275 proces

1410237

Rrethim I parceles se shpronesuar, 

Varreza Nj A Rrethina 1,720 2017 2018

1,720 0

0

0 0 proces

1410370
 Ndertim xhepa kazanesh per 

mbeturina-Viti 2017 1,873 2017 2018
1,681 1,200

673
0 673 proces

1410371
 Blerje paisje elektronike  per 

monitorim 690 2017 2018
240 450

240
0 240 proces

1410372
 Zevendesimi i ndriçuesve te 

demtuar(dekorativ+ zinkat) 2,093 2018 2018
0 2,093

0
0 0 Proces

1410374  Ndriçimi i rrugës Dr.Ali Spahija  2,453 2017 2017 2,453 0 2,453 0 2,453 Perfunduar

1410375
 Ndriçimi i rrugës Malo Hoxha në NJA 

Bërdicë  1,672 2017 2017
1,672 0

1,659
0 1,659 Perfunduar

1410377
 Krijimi e sipërfaqeve të e gjelberta në 

NjA 3,746 2017 2018
1,997 1,749

1,997
0 1,997 proces



1410444
 Ndriçimi i rrugës Fermentim – Ura e 

Bardhajve 8,321 2018 2018
7,313 8,321

7,313
0 7,313 Perfunduar

1410447  Shtesë ndriçuesish tek shtyllat 

ekzistuese në rrugën Martin Camaj 840 2018 2018

0 840

0

0 0 proces

1410482 Ndertim fusha sportive 6,864 2018 2018 0 6,864 0 0 0 proces

1410399

Blerje tabela portavive dhe fushe 

sportive basketbolli 140 2017 2018
0

0
0 proces

1410471
ndertim i strehezes se qenve te rruges

781 2018 2018
781

0
0 0 proces

1410471

 projektimndertim i strehezes se qenve 

te rruges 19 2018 2018
19

0
0 0 proces

1410481

Reabilitm dhe ndertim i kendeve te 

lojrave ne parqet dhe lulishtet e qytetit 

te Shkodres 1,668 2018 2018

1,668

0

0 0 proces

1410267

Projekte teknike te ndryshme per 

riaftesimin e kanaleve kulluese 4,872 2017 2018

4,872 0

4,872

0

4,872

Perfunduar

1410268

Zbatimi i projektit per ndertimin e 

leres se ujit kullota - NJA 1,020 2017 2018
817 1,020

0
0 0 proces

1410401

Ndertim prita malore ne Njesite 

Administrative 3,060 2017 2018
2,008 3,060

0
0 0 Proces

1410400

Zbatimi i projekteve per mbrojtjen e 

tokes bujqesore 174 2017 2018
proces

1410381

Studime dhe projektime ne  

bashkefinancim me  Fondin e 

Zhvillimit te Rajoneve (FZHR) 1,750 2018 2018 1,750 0

0 0 proces

1410452

 projektim Rikonstruksion rruga 

"Ludertune" 598 2018 2018
506

598 0
0 0 proces

1410453

projektim Rikonstruksion rruga "Rozar 

Dodmasej" 101 2018 2018
100

101 0
0 0 proces

1410454

Projektim Rikonstruksion degëzime 

rruga " e Shirokes" 1,248 2018 2018
1,200

1,248 0
0 0 proces

1410455

projektim Rikualifikim Urban I Hyrjes 

se Qytetit te Shkodres dhe Parkut per 

Pushuesit 1,122 2018 2018 1,122 0

0 0 proces

1410457

Projektim Rikonstruksion i rruges se 

Malesoreve te Mullirit 331 2018 2018
288

331 0
0 0 proces

1410458

Projektim Rikonstruksion i rruges se 

Shirqit 663 2018 2018
564

663 0
0 0 proces

1410459

Projektim Projektim Ndertim trotuari 

dhe Sistemim kanali Gomsiqe
422 2018 2018

372

422 0

0 0 proces

1410060

Kontrtae kolKol  SARR Shtoj I Ri - 

Grude e Re 27 2013 2013

27 0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410105

Kontrate mbikqyrje Sup SARR 

Bardhaj Koder II 48 2013 2013

48 0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410107

  Rikonstruksion degezim rruga Pal 

Engjelli (Supervizimi) 21 2015 2015

21 0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410252

Rikonstruksion rruga "Draçin" (faza e 

dyte) (Ndertim muri mbajtes)  ishte-

Rikonstruksion rruga "Draçin" (faza e 

dyte) 2,633 2017 2017

2,633 0

2,633

0 2,633 Perfunduar

1410274

Rikonstruksion rruga "Osja Falltores" 

(blloqe pallatesh) 5,825 2017 2017
5,826 0

5,825
0 5,825 Perfunduar

1410284

Kontrate kol dtKol SARR Bardhaj 

Koder II, 15 2013 2013

15

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt



1410285

Kontrate Kolaudimi Kol Investim 

Gjelberim 15 2013 2013

15

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410286

Kontrate Kolaudimi Kol  SARR 

Dobraç-Rus II 20 2013 2013

20

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410288 Kontrate Kol SARR Grude Vinoteke 84 2010 2010

84

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410289

Kontrate mbikqyrje SARR RR,Na - 

Golemdt, 250 2011 2011

250

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410290 Kontrate Kol SARR RR,Na - Golem 34 2007 2007 34

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410291

Kontrate kolaudimi Kol  SARR 

Bardhaj Koder I 16 2012 2012 16

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410328

Supervizim Trotuare seg qytet Don 

Bosko 2 2008 2008 2

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410329

Kolaudim Sistemim asfaltim Industrial I

6 2013 2013 6

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410330

Supervizim Rr.Beselidhja (20% shtese)

38 2011 2011 38

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410331

Kolaudim Sistemim sheshi pallati 

sportit
20 2010 2010 20

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410332 Kolaudim rr.Artistike 50 2008 2008 50

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410334

Supervizim Rr.Pjeter Gjoka

11 2014 2014 11

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410335

Supervizim Rik rruga Danja 20% 

shtese kontrate 6 2015 2015 6

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410336 Kolaudim Rik rr.Babej 10 2017 2017 10

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410337 Kolaudim Rik rr.Anton Mazreku 14 2017 2017 14

0

0

0 0

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410348

Rikualifikim Urban blloqe banimi 

"Bulevardi Zogu i Pare"(Xhabije) 15,000 2018 2018
0 15,000

0
0 0 proces

1410349

Rikonstruksion rruga "Memorandumi 

Greces" 676 2017 2017
676 0

673
0

673
Perfunduar

1410350

Rikualifikim Urban blloqe 

banimi"Qemal Dracini" (tek Sahati)
10,000 2018 2018

10,000

0

0 0 proces

1410381

Studime dhe projektime ne  

bashkefinancim me  Fondin e 

Zhvillimit te Rajoneve (FZHR) 5,000 2018 2018

5,000

0

0 0 proces

1410416 Rikonstruksion rruga "Vllaznimi" 9,628 2018 2018 9,628 0 0 proces

1410418

Rikualifikim Urban blloqe banimi 

"Europa" (tek ish Podgorica) 8,183 2018 2018 8,183 0
0 0 proces

1410452
Rikonstruksion rruga "Ludertune"

11,178 2018 2018 11,178 0
0 0 proces

1410453

Rikonstruksion rruga "Rozar 

Dodmasej" 2,549 2018 2018 2,549 0
0 0 proces



1410455

Rikualifikim Urban I Hyrjes se Qytetit 

te Shkodres dhe Parkut per Pushuesit
32,000 2018 2018 32,000 0

0 0 proces

1410457

Rikonstruksion i rruges se Malesoreve 

te Mullirit 5,183 2018 2018 5,183 0
0 0 proces

1410458 Rikonstruksion i rruges se Shirqit 5,755 2018 2018 5,755 0 0 0 proces

1410459

Projektim Ndertim trotuari dhe 

Sistemim kanali Gomsiqe 7,123 2018 2018 7,123 0
0 0 proces

1410462
Rikonstruksion rruga "Lugoçesme"

20,000 2018 2018 20,000 0
0 0 proces

1410392

Projekt-studim trafiku( lëvizshmëria 

dhe semaforët), furnizim vendosje
3,000 2017 2018

2,893

0

0 0 proces

1410393

F.V  Kufizues shpejtësie ( bumpe 

gome ) 2,400 2018 2018
2,219 2,400

2,219
2,219 Perfunduar

1410394

F.V kufizues trafiku me tampon 

bllokues, territori i Bashkisë. 2,631 2017 2017
2,631

2,631
0 2,631 Perfunduar

1410474

Përmirësim i sinjalistikës rrugore 

horizontale dhe vertikale 3,100 2018 2018
3,100

0
0 0 Proces

1410396

Hartimi i planit te  sinjalistikes 

turistike te Bashkise Shkoder. 400 2017 2018
0 0

0
0 0 Proces

1410398

Ngritja e një strukture të lëvizshme tek 

ballkoni jugperëndimor i kalasë
700               2017 2018

Proces

1410407

Paisja e e zyres se informacionit 

turistik ne Theth me materiale 

funksionale dhe promocionale 90                 2017 2018

90

90

90 Perfunduar

1410466

Permiresim i aksesit se shpelles se 

Gajtanit nepermjet  venies ne kushte 

sigurie te shtegut qe te con ne kete 

shpelle. 400               2018 2018 400                   

Proces

1410467

Termoizolim për  zyren e 

informacionit turistik 200               2018 2018 200                   
Proces

1410468

Vendosja e tabelave orientuese dhe 

informuese 600               2018 2018 600                   
Proces

1410395 blerje paisje pune 2,100 2018 2018 1,064 2,100 1,064 0 1,064 Perfunduar

1410324 kolaudim Rik Sh.Skenderbeg 22 2012 2012

22

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410485 Rikonstruksion i godines kopshtit Guerile 2,886 2018 2018 2,886 ne proces

1410325 Sup Shkolla Skenderbeg 182 2011 2011 182

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410326 Sup Shkolla 9 vjecare Shiroke 11 2009 2009 11

Procedure e dorezuar nga ish Komuna me 

dokumentacion financiar dhe ligjor jo te 

rregullt

1410402
Projektim i akteve teknike kundra 

zjarrit
3,000 2018 2018 3,000 Proces

M100399

Projekte per permiresimin e kushteve 

te banimit per komunitete te 

pafavorizuara

7,933 2018 2018 7,933 proces

Totali 657,414 414,296 158,626 28,792 158,626

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

IADSA

Grant/ Vlera e plotë 
Viti i 

fillimit

Vitit i 

përfundimit

Buxheti 

________

Kredi e të të Kontraktuar

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i buxhetit 

viti ______

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (8-

mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në 

periudhën 

aktuale

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi 

i projektit deri në periudhën aktuale



projektit projektit projektit

Rini e fuqizuar , e Ardhme e 

Qendrueshme-Po te Ardhmes
Grant 49,349 2016 2018 49,349 37,011 82 23,239 30,016

Totali 49,349

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Sportklub Vllaznia

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit
Viti i 

përfundimit
Buxheti Total

e të të

projektit projektit projektit

1410178 Vendosje kamera 297 2017 2017 297 297 297

1410201 Blerje paisje TIK 70 2018 2018 70

1410317 Blerje paisje (orendi) 100 2018 2018 100

1410359 Instalime teknike , paisje Sportive 500 2017 2018 270 264 264 264

1410422 Rikonstruksion i Pjesshem i Pallatit
1,850 2018 1,499 1,850 lidhur kontrata punimet jane ne proces

1410412 Rikonstruksion Banjo Publike 900 2017 2018

Totali 3,717 1,796 2,290 561 264 561

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtoria e Ekonomike e Arsimit

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410178 Paisje  per  sistemin  e  sigurimit 300 2017 2018 300 300 299 299 299  Perfunduar 

1410201 Blerje  paisje  Tik 265 2017 2018 265 265 265 265 265  Perfunduar 

1410299 Kaldaja  e  Shkolles  Xh Fishta 1447 2017 2018 1447 1447 1447 1447 1447  Perfunduar 

1410301 Rik  shkolla  Oso  Kuka 34 2017 2018 34 34 0 0  Perfunduar 

1410301 Rikonstruksion  shkolla  Oso  Kuka   Faza  II 178 2017 2018 178 178 178 178 178  Perfunduar 

1410301 Rikonstruksion  shkolla  Oso  Kuka   Faza  II 4845 2017 2018 4845 4845 0 0  Ne proces 

1410301 Rikonstruksion  shkolla  Oso  Kuka   Faza  II 658 2017 2018 658 658 0 0  Ne proces 

1410319 Blerje   paisje  operacionale 218 2017 2018 218 218 218 218 218  Perfunduar 

1410360 Rik  I pjesshem  I  taraces e  tualeteve  e  dyrve  shk  Ded  Gjo  Luli904 2017 2018 904 904 868 868 868  Perfunduar 

1410361 Rik  I tarraces    Shk  fshatit  Juban  Njisia Adm Guri  Zi1142 2017 2018 1142 1142 1132 1132 1132  Perfunduar 

1410362 Rik  I tarraces    Shk  Deshmoret  e  Rrencit  Njisia Adm Guri  Zi1022 2017 2018 1022 1022 1009 1009 1009  Perfunduar 

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i buxhetit 

viti ______

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (8-

mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në 

periudhën 

aktuale

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi 

i projektit deri në periudhën aktuale

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i buxhetit 

viti 2018

REALIZIMI 

PROGRESIV  nga 

fillimi i vitit deri 

në periudhën 

aktuale

REALIZIMI për 

periudhën e 

raportimit (8-

mujore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën aktuale

Komente

Kontraktuar

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisj

es Vendore

Komente

Kontraktuar

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i 

buxhetit viti 

_2018_____

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisj

es Vendore



1410364 Ndert fusha sport   mbuluar e  rrjeti KUB Shk Mesme Nikolle Zagorjani1058 2017 2018 1058 1058 866 866 866  Perfunduar 

1410403 Ndert fusha sport   mbuluar e  rrjeti KUB Shk Mesme  28 Nendori8744 2017 2018 8744 8744 4433 4433 4433  Ne proces 

1410404 Rikonst  I  tualeteve Shk mesme bash  Adem Haxhija Postribe1044 2017 2018 1044 1044 1027 1027 1027  Perfunduar 

1410178 Paisje sistemin e sigurimit 500 2018 2018 500 0 0 0  Ne proces 

1410201 Blerje paisje TIK 315 2018 2018 315 0 0 0  Ne proces 

1410317 Blerje paisje orendi 3520 2018 2018 3520 0 0 0  Ne proces 

1410319 Blerje paisje operacionale 470 2018 2018 470 0 0 0  Ne proces 

1410423

Rikonstruksion I catise Se shkooles 

Veli Tela Murican 113
2018 2018

113
113

113 113  Perfunduar 

1410423

Rikonstruksion I catise Se shkooles 

Veli Tela Murican 2487
2018 2018

2487
0

0 0  Ne proces 

1410424

Rikonstruksion I terraces se Shkolles 

Haxhi Hajdari Golem 95
2018 2018

95
95

95 95  Perfunduar 

1410424

Rikonstruksion I terraces se Shkolles 

Haxhi Hajdari Golem 2105
2018 2018

2105
0

0 0  Ne proces 

1410426

Vendosje Radiatoreve dhe 

montim\instalim I kaldajes se Shkolles 

28 Nentori 151

2018 2018

151

124

124

124

 Perfunduar 

1410426

Vendosje Radiatoreve dhe 

montim\instalim I kaldajes se Shkolles 

28 Nentori 4619

2018 2018

4619

0

0

0

 Ne proces 

1410427

Vendosje Radiatoreve dhe 

montim\instalim I kaldajes se Shkolles 

Shejnaze Juka 838

2018 2018

838 0  Ne proces 

1410427

Vendosje Radiatoreve dhe 

montim\instalim I kaldajes se Shkolles 

Shejnaze Juka 234

2018 2018

234

199

199

199

 Perfunduar 

1410427

Vendosje Radiatoreve dhe 

montim\instalim I kaldajes se Shkolles 

Shejnaze Juka 5297

2018 2018

5297

0

0

0

 Ne proces 

1410429

Ndertim I dhomave te zhveshjes dhe 

tribunes prane fushes sportive shkolla 

28 Nentori 2035

2018 2018

2035

0

0

0

 Ne proces 

TOTALI 21859 44638 12273 12273 12273 0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtoria e Ekonomike e Kopshtecve Cerdheve

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Drejtoria e Cerdheve dhe Koshteve

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410317 Blerje paisje dhe  orendi 635 2018 2018 740 635 635

Blerje mjet transporti(furgon) 2018 2018 1200

1410201 Blerje paisjeTIK 60 2018 2018 60 60 60

1410178 Paisje per sist.e sigurimit 100 2018 2018 100 100 100

1410430
Rikonstruksion I pjesshem I kopshtit 

"Ismet Sali Bruçaj"
2837 2018 2018 2931 1413 1413

 Eshte lidhur kontrata punimet jane ne 

proçes

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisj

es Vendore

Komente

Kontraktuar

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i 

buxhetit viti _ 

2018_____

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

30.08.2018



Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Dega Ekonomike e Kultures

ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) 4+5

                    1 2 3 4                        5                               6 7 8 9

 Vlera e plotë  Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 2017

 e të të

 projektit projektit projektit

1410421
Realizim I memorialit te persekutuarve 

politik
            2,700 2018 2018                 2,700 0

1410317 Blerje paisje orendi             1,070 2018 2018                 1,070 0

1410311 Blerje ekspozitoreve                100 2018 2018                    100 0

1410175 Blerje instrumenta muzikore                110 2017 2017                 110                       -                            110                        110 
Proc.realizuara ne 2017 ,likuduara ne 

2018

1410201 Blerje paisje TIK                258 2017 2018                   58                    200                            58                          58 
Proc.realizuara ne 2017 ,likuduara ne 

2018

1410295

Zhvillimi dhe pasurimi i fondit te 

bibliotekes Blerje libra, revista, 

periodik

            1,989 2017 2018                 989                 1,000                          989                        989 
Proc.realizuara ne 2017 ,likuduara ne 

2018

1410355
Prodhim dhe vendosje paisje 

metalike,objekte Gurta MH
               116 2017 2017                 116                          116                        116 

Proc.realizuara ne 2017 ,likuduara ne 

2018

1410356
Rikonstruksion I salles -b te Galerise 

se Arteve
            2,000 2017 2018              1,000                 1,000                             -                          -   

1410357

Realizim I vetrates Duralumin me 

xhama te qendres Kulturoee "Pjeter 

Gaci

               100 2017 2017                 100                             -                          -   

1410358 Blerje e Ekspozitoreve                100 2017 2017                 100                             -                          -   

1410419
Hartim dhe Konceptim I projektit 

arkitektonik te muzeut Osos kuka
               300 2018 2018                    300 

            8,844              2,474                 6,370                       1,274                        -                       1,274 

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

 Grant/ Vlera e plotë 
Viti i 

fillimit

Vitit i 

përfundimit

 Buxheti 

________ 

 Kredi e të të  Kontraktuar 

projektit projektit projektit

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisj

es Vendore

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

 Plani i 

buxhetit viti 

2018 

 REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit  

deri në periudhën 

aktuale 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (8-

mujore/vjetore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

Komente

Kontraktuar

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

 Plani i buxhetit 

viti ______ 

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në 

periudhën 

aktuale

REALIZIMI PROGRESIV  nga fillimi 

i projektit deri në periudhën aktuale



1410294 Nje piano per qytetin e artit           79,790            4,000,000 2017 2017                       -                               -                          -   0

                      -   0

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) MNZSH

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410408 Blerje automjet zjarrfikese      1,000.000 2018 2018          665.800          1,000.000                   665.800                        -                   665.800 

1410472 Mjete dhe paisje te tjera teknike      5,000.000 2018 2018       4,998.000          5,000.000                4,998.000                        -                4,998.000 

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) DSHBP

Vlera e plotë Viti i fillimit

Viti i 

përfundimi

t

Buxheti 

________

e të të

projektit projektit projektit

1410473 Blerje automjet      1,202.000 2018 2018       1,140.000          1,202.000                1,140.000                        -                1,140.000 

Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisj

es Vendore

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

Komente

Kontraktuar

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i 

buxhetit viti 

______

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (4-

mujore/vjetore)

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i 

projektit deri në 

periudhën 

Komente

Kontraktuar

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisj

es Vendore

Kodi 

projektit
Emertimi i projektit

Plani i 

buxhetit viti 

______

REALIZIMI 

PROGRESIV  

nga fillimi i vitit 

deri në periudhën 

aktuale

REALIZIMI 

për periudhën 

e raportimit (4-

mujore/vjetore)

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Kryetari i 

Njësisë së 

Vetëqeverisj

es Vendore


